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1. Interesariusze rewitalizacji 

Zgodnie z art. 2 ust. 2 Ustawy o rewitalizacji zaprezentowano wykaz interesariuszy 

rewitalizacji biorących udział na etapie tworzenia dokumentu. 

Mieszkańcy i 

właściciele 

nieruchomości 

Pierwszą  grupą interesariuszy wskazaną w Ustawie o rewitalizacji są  

w szczególności mieszkańcy oraz właściciele i zarządcy nieruchomościami obszaru 

rewitalizacji. W wielu kwestiach uwzględniani są również mieszkańcy całej gminy. 

Projekty rewitalizacyjne skierowane są do szerokich grup mieszkańców obszaru 

rewitalizacji a zwłaszcza grup, do których kierowane są konkretne działania ze 

względu na zdiagnozowane czynniki kryzysowe bądź wskazane do uzyskania 

wsparcia w ramach celów określonych w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego na lata 2021-2027.  

W procesie partycypacji obywatelskiej umożliwiono dostęp zgodnie 

z wymaganiami zasad równości szans i płci oraz zastosowano zasady zapobiegające 

dyskryminacji ze względu na płeć, pochodzenie etniczne czy narodowe. Szczególnie 

istotne było spełnienie zasad dostępności przy organizacji działań partycypacyjnych 

i realizacji zadań rewitalizacyjnych.  

Organizacje 

pozarządowe i 

inne 

organizacje 

społeczne 

W procesie planowania działań jak również w ich realizacji ważny jest 

udział następnej grupy interesariuszy rewitalizacji tj. organizacji społecznych, 

w tym organizacji pozarządowych i grup nieformalnych. Potencjał trzeciego 

sektora umożliwia zaangażowanie go, jako partnerów przy planowaniu i realizacji 

przedsięwzięć rewitalizacyjnych.  

Podczas procesu opracowywania działań w ramach Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Łęczna zapewniono współpracę z podmiotami 

reprezentującymi społeczeństwo obywatelskie, aktywnie działającymi na rzecz 

ochrony środowiska oraz odpowiedzialnymi za promowanie włączenia 

społecznego, praw podstawowych, praw osób z niepełnosprawnością, równości 

płci i niedyskryminacji na etapie planowania, realizacji i monitoringu działań 

w zależności od typu działań i projektów.  

Kooperacja Gminy i podmiotów społecznych opierała się i będzie się 

opierać zwłaszcza na współdziałaniu przy planowaniu i realizacji działań 

rewitalizacyjnych, delegowaniu zadań do realizacji, współpracy merytorycznej 

i eksperckiej oraz powierzeniu społecznego nadzoru. 

Podmioty 

prowadzące 

działalność 

gospodarczą i 

potencjalni 

inwestorzy 

Ważną grupą interesariuszy rewitalizacji są ponadto przedsiębiorcy, 

którzy wskazani zostali w Ustawie o rewitalizacji. Sektor gospodarczy jest 

bezpośrednim wykonawcą albo współrealizatorem przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych.  

Udział sektora gospodarczego poza bezpośrednią realizacją działań 

opierał się również na wsparciu doradczym i eksperckim.  

Szkoły i 

placówki 

wychowawcze 

Do równie istotnych partnerów zaliczyć należy placówki edukacyjne. 

Współdziałanie przebiegało i będzie przebiegać na kilku płaszczyznach np.:  

aktywizacji uczniów przy planowaniu i realizacji działań, wspólnej realizacji 

i wspieraniu projektów. Dodatkowo włączenie młodych mieszkańców Gminy 

w ten proces przyczyni się do poprawy ich kompetencji społecznych.  

Jednostki 

samorządu 

Potencjałem obszaru rewitalizacji, który może przyczynić się do 

osiągnięcia zakładanych celów procesu są instytucje kultury. Instytucje te będą 
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terytorialnego, 

ich jednostki 

organizacyjne, 

oraz organy 

doradcze  

i 

konsultacyjne 

gminy 

odgrywać istotną rolę w zakresie zwiększania dostępu do kultury dla osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, ale również stanowią potencjał do 

podejmowania nowych inicjatyw ukierunkowanych na wykorzystywanie 

dostępnych instrumentów i zasobów w celu realizacji różnych form wspierania 

procesu budowania społeczności lokalnych. 

W ramach zaplanowanych przedsięwzięć realizowane będą zadania 

związane z modernizacją i dostosowaniem nowych przestrzeni m.in. do 

prowadzenia animacji społeczności lokalnych poprzez wykorzystanie narzędzi, 

jakie dają różne formy obcowania z kulturą. 

Organy władzy publicznej 

Inni 
Podmioty inne niż wymienione, realizujące na obszarze rewitalizacji 

uprawnienia Skarbu Państwa 

 

2. Partycypacja na etapie wyznaczania obszaru zdegradowanego i 

obszaru rewitalizacji 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji należy umożliwić 

partycypację zarówno na etapie przygotowania, prowadzenia jak i oceny rewitalizacji. Z tego 

względu mieszkańcy mieli możliwość wziąć udział w badaniu ankietowym na etapie wyznaczania 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

Badanie przeprowadzono za pomocą ankiety internetowej (dostępnej na stronie 

internetowej Gminy Łęczna). Takie podejście pozwoliło bowiem dotrzeć do jak największej liczby 

mieszkańców, będąc dla nich jednocześnie najwygodniejszą formą. Badanie rozpoczęto od 

krótkiego wstępu wyjaśniającego cel badania, a także kwestie merytoryczne i terminologię 

związaną z procesem delimitacji obszarów zdegradowanych i do rewitalizacji. Mieszkańcy 

wypowiadali się na temat zauważanych przez siebie problemów w sferach społecznej, gospodarczej, 

środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej i technicznej na wskazanych przez siebie obszarach 

Gminy Łęczna.  

Badanie przeprowadzono na przełomie października i listopada 2021 roku w momencie 

przystąpienia do wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Łęczna. 

Szczegółowy opis i wyniki ankietyzacji zawarto w opracowaniu pt. Delimitacja obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w Gminie Łęczna. Diagnoza obszarów o szczególnej 

koncentracji negatywnych zjawisk społecznych, gospodarczych, środowiskowych, funkcjonalno-

przestrzennych i technicznych. 

Podczas tej ankietyzacji 96,8% ankietowanych wskazało potrzebę wdrożenia programu 

ożywienia społeczno-gospodarczego. Z przeprowadzonej ankietyzacji wynika, że wg społeczności 

lokalnej największym nagromadzeniem zjawisk kryzysowych charakteryzuje się obszar miejski, w 

szczególności osiedla: Stare Miasto, Samsonowicza, Bobrowniki i Niepodległości. Z obszaru 

wiejskiego mieszkańcy najczęściej wskazywali sołectwa: Podzamcze, Stara Wieś i Witanów. Według 

mieszkańców te obszary powinny w pierwszej kolejności zostać objęte Programem Rewitalizacji. 

Według ankietowanych dominującymi problemami w Gminie są: 
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• w sferze społecznej: niski poziom aktywności społecznej, obywatelskiej czy integracji 

mieszkańców, niski poziom edukacji, migracja ludzi młodych; 

• w sferze gospodarczej: niski poziom przedsiębiorczości, niewystarczająca liczba miejsc 

pracy; 

• w sferze technicznej: niedostateczna dostępność chodników i brak wydzielonych ścieżek 

rowerowych; 

• w sferze środowiskowej: zanieczyszczenie środowiska naturalnego i zanieczyszczenie 

powietrza atmosferycznego; 

• w sferze przestrzenno-funkcjonalnej: niezadowalająca jakość infrastruktury drogowej, zły 

stan budynków użyteczności publicznej. 

Aby dokładniej zapoznać się z problemami dotykającymi obszar Gminy Łęczna zostało 

przeprowadzone badanie IDI (pogłębiony wywiad indywidualny). Istotą badania IDI (z ang. Individual 

In-Depth Interview), jest pozyskanie przez badacza szczegółowych informacji podczas wnikliwej 

rozmowy z respondentem bez ingerencji osób trzecich. Badanie zostało przeprowadzone w celu 

uzupełnienia informacji uzyskanych na bazie wcześniej wykorzystanych metod badawczych oraz 

pogłębienia wiedzy i poznania opinii mieszkańców o istotnych dla nich problemach/potencjałach 

jednostek pomocniczych Gminy. Wywiad został poprowadzony na podstawie scenariusza złożonego 

wyłącznie z pytań otwartych o charakterze eksploracyjnym, których cel stanowiło zidentyfikowanie 

problemu, wyjaśnienie interesujących zagadnień, zrozumienie istoty badanych zjawisk. Raport 

z indywidualnych wywiadów pogłębionych został opracowany na podstawie analizy rozmów 

przeprowadzonych w dniach 1 i 2 grudnia 2021 r. z mieszkańcami Gminy Łęczna: aktywnymi 

członkami lokalnej społeczności, przedstawicielami różnych środowisk społeczno-zawodowych, 

specjalistami z różnych dziedzin, którzy posiadali wiedzę na temat sytuacji Gminy, zwłaszcza 

w kontekście występowania koncentracji negatywnych zjawisk i problemów, które należy rozwiązać 

w pierwszej kolejności. Badanie zostało przeprowadzone na próbie 14 osób, wybranych ze względu 

na posiadaną wiedzę o problemach poszczególnych obszarów Gminy. 

Analiza udzielonych odpowiedzi pozwala zauważyć, iż mieszkańcy, podobnie jak w badaniu 

ankietowym odnosili się głównie do obszaru miejskiego. Na pierwszy plan w wypowiedziach 

mieszkańców uczestniczących w badaniu wysunęły się obszary: Osiedle Stare Miasto, Osiedle 

Samsonowicza i Osiedle Bobrowniki. Z obszaru wiejskiego mieszkańcy odnosili się głównie 

do sołectwa Podzamcze. 

Przeprowadzone wywiady pogłębione pozwoliły na poznanie opinii mieszkańców, co do 

sytuacji poszczególnych obszarów Gminy Łęczna oraz ich ocen w zakresie dalszych możliwości 

rozwojowych. Mieszkańcy najwięcej potrzeb w zakresie rewitalizacji, a także potencjału 

rozwojowego zauważają na obszarze miejskim. W gminach miejsko-wielskich jest to często 

spotykanym zjawiskiem, bowiem obszar miejski stanowi naturalne centrum życia Gminy, z którego 

aktywnie korzystają mieszkańcy całego obszaru Gminy. Szczególnie istotnym dla mieszkańców 

miejscem zdaje się być Park Podzamcze – badani wymieniali go bardzo często, jako naturalne 

przedłużenie i funkcjonalny łącznik z osiedlem Stare Miasto i Samsonowicza, który wymaga ich 

zdaniem kontynuacji rozpoczętych prac rewitalizacyjnych. Jest to obszar, w którym upatrują również 

znaczny potencjał rozwojowy. Więcej szczegółów dotyczących przeprowadzonych wywiadów 

znajduje się w dokumencie Delimitacja obszaru zdegradowanego i obszaru do rewitalizacji 

w Gminie Łęczna. Diagnoza obszarów o szczególnej koncentracji negatywnych zjawisk społecznych, 

gospodarczych, środowiskowych, funkcjonalno-przestrzennych i technicznych . 



5 

 

3. Konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

Celem zapewnienia aktywnego uczestnictwa mieszkańców Gminy w podejmowaniu 

kluczowych decyzji dotyczących ich najbliższego otoczenia oraz chcąc wypełnić obowiązki 

nakładane w tej kwestii przez ustawodawcę, Burmistrz Łęcznej ogłosił konsultacje społeczne 

projektu uchwały wyznaczającej obszar zdegradowany i rewitalizacji w Gminie Łęczna. 

Informacja o prowadzonych konsultacjach społecznych została podana do publicznej 

wiadomości w następujący sposób: 

• obwieszczenie Burmistrza Łęcznej o konsultacjach społecznych, 

Obwieszczenie zostało ogłoszone w internecie w dniu 10.02.2023 r. na stronie Urzędu 

Miejskiego w Łęcznej www.leczna.pl oraz umleczna.bip.lubelskie.pl. Jednocześnie 

obwieszczenia w wersji papierowej zostały rozwieszone na terenie całej gminy i miasta 

Łęczna – na tablicach ogłoszeniowych oraz słupach ogłoszeniowych należących do Urzędu 

Miejskiego w Łęcznej. 

• plakaty informujące o konsultacjach społecznych oraz spotkaniu z mieszkańcami, 

Od 13.02.2023 r. na terenie miasta i gminy Łęczna zostały rozmieszczone plakaty 

z zaproszeniami na otwarte spotkanie konsultacyjne. Jednocześnie w internecie zostało 

umieszczone zawiadomienie o rozpoczęciu konsultacji społecznych oraz plakat 

z zaproszeniem na spotkanie zaplanowane na dzień 23 lutego 2023 roku. Plakaty 

informujące o spotkaniu zostały dodatkowo rozkolportowane w gminnych jednostkach 

organizacyjnych (Szkoła Podstawowa Nr 2, Szkoła Podstawowa Nr 4, Miejsko Gminna 

Biblioteka Publiczna wraz z filiami, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Środowiskowy Dom 

Samopomocy, Centrum Kultury). Wyżej wymienione gminne jednostki organizacyjne 

dodatkowo umieściły informację o konsultacjach społecznych na swoich stronach 

internetowych. 

Od 08.03.2023 r. na terenie miasta i gminy Łęczna kolportowano plakaty informujące 

o trwających konsultacjach społecznych. Plakaty zostały dodatkowo rozkolportowane 

w gminnych jednostkach organizacyjnych (Szkoła Podstawowa Nr 2, Szkoła Podstawowa 

Nr 4, Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna wraz z filiami, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Środowiskowy Dom Samopomocy, Centrum Kultury). 
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Rysunek 1. Plakat z zaproszeniem na konsultacje społeczne 

 
Źródło: Urząd Miejski w Łęcznej 

• strony internetowe i media społecznościowe 

W dniu 10.02.2023 r. na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łęcznej www.leczna.pl 

oraz umleczna.bip.lubelskie.pl zostało umieszczone obwieszczenie Burmistrza Łęcznej 

o trwających konsultacjach oraz informacja o czasie trwania konsultacji. Informacja 

o trwających konsultacjach społecznych pojawiła się także na profilu FB Urzędu. 

W dniu 16.02.3023 r. na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łęcznej opublikowano 

zaproszenie do udziału w konsultacjach oraz zaproszenie do udziału w otwartym spotkaniu 

z mieszkańcami zaplanowanym na dzień 23.02.2023 r., a także plakat informacyjny. 

Informacja z plakatem pojawiła się także na profilu FB Urzędu. Zaproszenie do udziału 

w konsultacjach oraz spotkania z mieszkańcami (wraz z plakatem) zostało opublikowane 

także na następujących stronach internetowych i profilach FB: 

- www.mgbp.leczna.pl - 17 lutego 2023 r., oraz profil FB - 16 lutego 2023 r., 

- www.mops.leczna.pl oraz profil FB - 17 lutego 2023 r., 

- www.ck.leczna.pl - 17 lutego 2023 r., 

- www.leczna.naszsds.pl oraz profil FB - 17 lutego 2023 r., 

- www.leczna24.pl oraz profil FB - 22 lutego 2023 r., 

- www.gornik.leczna.pl oraz profil FB - 21 lutego 2023 r., 

- Profil FB Koła Gospodyń Wiejskich Dworzanki z Podzamcza - 16 lutego 2023 r., 

- Profil FB osiedla Stare Miasto w Łęcznej - 23 lutego 2023 r., 

- Profil FB Radnego Rady Miejskiej w Łęcznej Pana Michała Targońskiego - 23 lutego 2023 

r.,  

- www.sp4leczna.pl, 

- www.sp2.leczna.pl. 



7 

 

W dniu 08.03.2023 r. na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łęcznej opublikowano 

kolejne zaproszenie do udziału w konsultacjach oraz plakat informacyjny. Informacja z plakatem 

pojawiła się także na profilu FB Urzędu. Kolejne zaproszenie do udziału w konsultacjach (wraz z 

plakatem) zostało opublikowane także na następujących stronach internetowych i profilach FB: 

- www.mgbp.leczna.pl oraz profil FB - 9 marca 2023 r., 

- www.mops.leczna.pl - 16 marca 2023 r., 

- www.sp4leczna.pl. 

• inne formy: 

W dniu 13.02.2023 r. pismem znak IRG.061.1.1.2023 Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Łęcznej Pan Krzysztof Matczuk został poinformowany o trwających konsultacjach społecznych 

oraz o zaplanowanym na dzień 23 lutego 2023 r. spotkaniu konsultacyjnym z mieszkańcami gminy 

Łęczna. Informacja o trwających konsultacjach społecznych została ogłoszona przez Pana 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łęcznej podczas sesji Rady Miejskiej w Łęcznej w dniu 

22.02.2023 r. Pan Przewodniczący zaprosił także obecnych na sesji oraz śledzących obrady 

w internecie na spotkanie konsultacyjne w dniu 23 lutego 2023 r. 

Pracownik referatu IRG Urzędu Miejskiego w Łęcznej przed spotkaniem konsultacyjnym 

z mieszkańcami osobiście powiadomił telefonicznie Sołtysów oraz Przewodniczących Rad Osiedli 

o trwających konsultacjach oraz zaprosił na zaplanowane spotkanie z mieszkańcami gminy Łęczna. 

Konsultacje były prowadzone w terminie od 20 lutego do 27 marca 2023 roku i swoim 

zasięgiem obejmowały teren Gminy Łęczna. 

W dniu 10 lutego 2023 r. na stronie internetowej umleczna.bip.lubelskie.pl oraz na stronie 

Urzędu Miejskiego w Łęcznej (www.leczna.pl ) umieszczono obwieszczenie Burmistrza Łęcznej oraz 

projekt uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego 

i obszaru rewitalizacji Gminy Łęczna, wraz z załącznikami. Załączniki stanowiły następujące 

dokumenty: 

1. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

2. Uzasadnienie projektu uchwały. 

3. Mapa obszaru zdegradowanego w skali 1:5000. 

4. Mapa obszaru rewitalizacji w skali 1:5000. 

5. „Delimitacja obszaru zdegradowanego i obszaru do rewitalizacji w Gminie Łęczna" 

w formacie pdf. 

6. „Delimitacja obszaru zdegradowanego i obszaru do rewitalizacji w Gminie Łęczna" 

w formacie doc. 

7. Ankieta konsultacyjna. 

8. Formularz zgłaszania uwag. 

Aby dać jak najszerszej grupie mieszkańców możliwość zgłoszenia uwagi do dokumentu 

Diagnozy i delimitacji lub projektu uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej, umożliwiono składanie uwag 

za pomocą następujących form: 

1) Zbieranie uwag w postaci elektronicznej: 
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• za pomocą formularzy (Formularz zgłaszania uwag oraz Ankieta konsultacyjna) 

w formacie Microsoft Word dostępnych do pobrania na stronie leczna.pl oraz 

umleczna.bip.lubelskie.pl oraz przesłanie za pomocą: 

o poczty elektronicznej na adres e-mail: info@um.leczna.pl 

o skrytki ePUAP na adres; y5j80b3hn1/skrytka. 

• za pomocą interaktywnych formularzy on-line: https://forms.gle/KeETbqBmqifdac3XA 

• ankieta konsultacyjna – https://forms.gle/uszWtbsRLugKx5cb7 

2) Zbieranie uwag w postaci papierowej za pomocą: 

• Formularzy zamieszczonych do pobrania oraz wydrukowania ze strony 

umleczna.bip.lubelskie.pl oraz leczna.pl 

• Formularzy w formie papierowej udostępnionych w siedzibie Urzędu Miejskiego 

w Łęcznej, Plac Kościuszki 5, 21-010 Łęczna, pokój nr 17 (1 piętro) 

 

3) Zbieranie uwag ustnych w godzinach pracy Urzędu pod nr 81 535 86 60 lub osobiście 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łęcznej, Plac Kościuszki 5, 21-010 Łęczna w pokoju nr 17. 

 

4) Otwarte spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców ze szczególnym uwzględnieniem partnerów 

społeczno-gospodarczych. 

Rysunek 2. Zaproszenie na spotkanie konsultacyjne 

 
Źródło: Urząd Miejski w Łęcznej 

Formularz do składania uwag składał się z: wstępnej informacji wyjaśniającej, pytania 

otwartego dotyczącego treści projektu uchwały, pytania otwartego odnośnie granic obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, formularza danych kontaktowych oraz klauzuli 

informacyjnej o ochronie danych osobowych. Składanie uwag możliwe było w całym okresie trwania 

konsultacji społecznych. 
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Jednocześnie wraz z formularzem składania uwag udostępniona została ankieta 

konsultacyjna dotycząca projektu uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Łęczna. Celem ankiety konsultacyjnej było 

pozyskanie opinii na temat wyznaczonego w projekcie uchwały obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji Gminy Łęczna. Ankieta składała się z: informacji wstępnych, dwóch pytań (jedno 

zamknięte i jedno otwarte) dotyczących projektowanego przebiegu granic obszaru 

zdegradowanego, dwóch pytań (jedno zamknięte i jedno otwarte) dotyczących projektowanego 

przebiegu granic obszaru do rewitalizacji, formularza danych kontaktowych oraz klauzuli 

informacyjnej o ochronie danych osobowych.  

Zarządzeniem Burmistrza Łęcznej nr 35/2023 z dnia 24.03.2023 r. do przeprowadzenia 

konsultacji oraz oceny zgłoszonych uwag i przedstawienia wyników konsultacji Burmistrzowi 

Łęcznej został powołany Zespół w następującym składzie: 

1) Zbigniew Kochański - Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy - Przewodniczący 

zespołu, 

2) Justyna Wójcik - Zastępca Skarbnika Główny Księgowy Urzędu - członek zespołu, 

3) Edyta Profic - pracownik referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy - członek zespołu, 

4) Adam Tarka - pracownik referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy - członek zespołu, 

5) Tomasz Błaszczyk - pracownik referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy - członek zespołu, 

6) Mirosław Krzysiak - pracownik referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy - członek zespołu, 

7) Katarzyna Antas - Kierownik referatu Spraw Obywatelskich - członek zespołu, 

8) Paweł Wójcicki - Kierownik referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska - 

członek zespołu, 

9) Agnieszka Ciołek - Kierownik referatu Planowania Przestrzennego i Gospodarowania 

Mieniem Gminnym - członek zespołu, 

10) Grzegorz Kuczyński – rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego – członek zespołu. 

W dniu 7 marca 2023 r. na adres info@um.leczna.pl na druku formularza mieszkaniec Osiedla 

Samsonowicza zgłosił uwagę o następującej treści: 

„Istotnym elementem podczas procesu planowania miejsc podnoszących jakość życia 

mieszkańców obszaru osiedla Samsonowicza, ze szczególnym zwróceniem uwagi na osoby 

niepełnosprawne, seniorów i dzieci, mogłoby być wybudowanie (ponieważ obecnie taki nie istnieje) 

nowego przystanku autobusowego na drodze krajowej nr 82 dla wszystkich środków transportu 

publicznego jadących z Włodawy (i okolic) do Lublina. Mam tutaj na myśli miejsce na ulicy 

Chełmskiej, po drugiej jej stronie i na przeciwko przystanku autobusowego dla osób jadących 

w kierunku Włodawy i okolic, Chełma, czy Kodnia. Dużą trudnością jest fakt, że obecnie - jedyny 

przystanek w Łęcznej, na którym można wysiąść z busa linii Włodawa-Lublin jest ten, znajdujący 

się na przeciwko stadionu Górnika Łęczna, czyli na Alei Jana Pawła II. Dla osoby niepełnosprawnej, 

nawet ze stopniem umiarkowanym, samo dojście po podróży do miejsca zamieszkania (np. na ulicę 

Kapitana Żabickiego) jest niemałym wyzwaniem. Dlatego, ośmielam się wnioskować o dołączenie 

projektu budowy przystanku autobusowego na ulicy Chełmskiej do obecnego planu rewitalizacji 

osiedla Samsonowicza". 

Uwaga nie została przyjęta ponieważ nie dotyczy przedmiotu konsultacji. 

• za pomocą interaktywnych formularzy on-line: 

- formularz zgłaszania uwag - https://forms.gle/KeETbqBmqifdac3XA 
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W pkt 2 formularza, który brzmi „Proszę wskazać komentarze lub sugestie dotyczące granic obszaru 

zdegradowanego i rewitalizacji" wpłynęły 3 uwagi o następującej treści: 

Uwaga nr 1 

„Uważam, że działka nr 2105 zlokalizowana na osiedlu Stare Miasto (w bezpośrednim sąsiedztwie 

Urzędu Miejskiego) powinna zostać wyłączona z obszaru rewitalizacji. Jest to część działki 

prywatnej - bez znaczenia dla procesów rewitalizacyjnych zarówno w sferze społecznej, jak i 

pozostałych sferach: przestrzennej, gospodarczej, technicznej i środowiskowej. Należy 

przypuszczać, że działka nr 2105 znalazła się na obszarze rewitalizacji na skutek niezamierzonej 

pomyłki. Świadczy o tym fakt, że zakres obszaru rewitalizacji zaznaczony na mapie nie jest spójny 

z opisem granicy obszaru rewitalizacji w dokumencie "Delimitacja obszaru zdegradowanego i 

obszaru do rewitalizacji w Gminie Łęczna" - patrz strona 90 dokumentu. za prawidłowe należy 

uznać zapisy dokumentu". 

Uwaga została przyjęta. Działka nr 2105 została wyłączona z obszaru rewitalizacji. Skorygowano 

zakres obszaru rewitalizacji na mapie obszaru rewitalizacji. 

Uwaga nr 2 

„Zgłaszam propozycję aby do dokumentu "Delimitacja obszaru zdegradowanego i obszaru do 

rewitalizacji w Gminie Łęczna" dołączyć metodologię wyznaczania wskaźników użytych do 

delimitacji. Na spotkaniu otwartym z mieszkańcami, które odbyło się w dniu 23 lutego 2023 roku 

uczestnicy spotkania zasygnalizowali potrzebę dołączenia do dokumentu "Delimitacja obszaru 

zdegradowanego i obszaru do rewitalizacji w Gminie Łęczna" metodologii wyznaczania wskaźników. 

Pomoże to lepiej zrozumieć treść dokumentu i lepiej uzasadnić wybór obszaru zdegradowanego i 

obszaru rewitalizacji. Bardziej przejrzyste stanie się "znaczenie" wskaźników delimitacji. Wraz z 

opisami zawartymi w 'delimitacji obszaru ..." metodyka będzie stanowiła spójną i jasną całość". 

Uwaga została przyjęta. Metodyka wyznaczania wskaźników użytych do delimitacji została 

dołączona do „Delimitacji obszaru zdegradowanego i obszaru do rewitalizacji". 

Uwaga nr 3 

,,Na stronie 90 "Delimitacji obszaru zdegradowanego i obszaru do rewitalizacji w Gminie Łęczna" 

w akapicie opisującym przebieg południowej granicy obszaru rewitalizacji znalazła się działka nr 

2268/8. Po analizie stwierdzono, że działka o tym numerze nie istnieje dlatego należy ją usunąć z 

dokumentu. Pozostałe działki wskazano prawidłowo". 

Uwaga została przyjęta. Działka nr 2268/8 została usunięta z opisu obszaru rewitalizacji. 

• ankieta konsultacyjna - https://forms.gle/uszWtbsRLugKx5cb7 

Tą drogą wpłynęła 1 odpowiedź: 

W pkt 1 formularza, który brzmi „Proszę o zaznaczenie Pani/Pana opinii na temat projektowanego 

przebiegu granic obszaru zdegradowanego na terenie Gminy" udzielono odpowiedzi „zdecydowanie 

pozytywna". 
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W pkt 3 formularza, który brzmi „Proszę o zaznaczenie Pani/Pana opinii na temat projektowanego 

przebiegu granic obszaru do rewitalizacji na terenie Gminy" udzielono odpowiedzi „zdecydowanie 

pozytywna". 

2) Zbieranie uwag w postaci papierowej za pomocą: 

• Formularzy zamieszczonych do pobrania oraz wydrukowania ze strony 

umleczna.bip.lubelskie.pl oraz leczna.pl 

• Formularzy w formie papierowej udostępnionych w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łęcznej, 

Plac Kościuszki 5, 21-010 Łęczna, pokój nr 17 (1 piętro), 

Żaden wypełniony formularz nie wpłynął do Urzędu drogą korespondencyjną, ani nie został 

dostarczony osobiście do siedziby Urzędu. 

3) Zbieranie uwag ustnych w godzinach pracy Urzędu pod nr 81 535 86 60 lub osobiście w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Łęcznej, Plac Kościuszki 5, 21-010 Łęczna w pokoju nr 17. 

Tą drogą nie wpłynęła żadna odpowiedź. 

4) Otwarte spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców ze szczególnym uwzględnieniem partnerów 

społeczno-gospodarczych. 

Spotkanie odbyło się w dniu 23 lutego 2023 r. o godzinie 1600 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Łęcznej przy Placu Kościuszki 22. W spotkaniu uczestniczyło 18 osób, a także 

eksperci z firmy EuroCompass Sp. z o.o. - Pan Ryszard Boguszewski, Pani Beata Filipowicz oraz Pani 

Magdalena Kulczyńska. Spotkanie prowadził Pan Ryszard Boguszewski - Prezes firmy EuroCompass 

z Lublina - autora,, Delimitacji obszaru zdegradowanego i obszaru do rewitalizacji w Gminie Łęczna", 

pozwalającej na delimitację obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Autorzy opracowania 

obecni na spotkaniu przedstawili gotowy dokument, omówili metodykę wyznaczania obszarów 

zdegradowanych i obszarów rewitalizacji oraz szczegółowo wyjaśnili zasięg wyznaczonego obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Odpowiadali także na pytania mieszkańców. 

Rysunek 3. Dokumentacja fotograficzna ze spotkania konsultacyjnego 

   
Źródło: Urząd Miejski w Łęcznej 

W trakcie spotkania ze strony mieszkańców zgłoszono propozycję aby do dokumentu "Delimitacja 

obszaru zdegradowanego i obszaru do rewitalizacji w Gminie Łęczna" dołączyć załącznik 

zawierający metodykę wyznaczania wskaźników użytych do delimitacji. Według sugestii 

mieszkańców pomoże to lepiej zrozumieć treść dokumentu i lepiej uzasadnić wybór obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Bardziej przejrzyste stanie się "znaczenie" wskaźników 

delimitacji. 
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Uwaga została przyjęta. Załącznik opisujący metodykę wyznaczania wskaźników użytych do 

delimitacji zostanie dołączony do „Delimitacji obszaru zdegradowanego i obszaru do rewitalizacji w 

Gminie Łęczna". 

Po zakończeniu konsultacji społecznych Zespół zadaniowy powołany przez Burmistrza Łęcznej do 

przeprowadzenia konsultacji oraz po rozpatrzeniu wniosków uczestników konsultacji podjął decyzję 

o wyznaczeniu 1 obszaru zdegradowanego (bez zmian w stosunku do przedstawionego w projekcie) 

oraz wyznaczeniu 1 obszaru rewitalizacji (zawężenie obszaru w stosunku do przedstawionego w 

projekcie). 

Ankieta konsultacyjna dotycząca projektu uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy 

Łęczna  

Załącznik nr 5  do obwieszczenia 

 

Ankieta konsultacyjna 

dotycząca projektu uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji  

Gminy Łęczna 

 

Celem ankiety konsultacyjnej jest pozyskanie opinii na temat wyznaczonego w projekcie 

uchwały obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Łęczna.  

Na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji obszar gminy 

znajdujący się w stanie kryzysowym z powodu koncentracji negatywnych zjawisk społecznych, w 

szczególności bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, wysokiej liczby mieszkańców będących 

osobami ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o 

zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062), 

niskiego poziomu edukacji lub kapitału społecznego, a także niewystarczającego poziomu 

uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym, można wyznaczyć jako obszar zdegradowany 

w przypadku występowania na nim ponadto co najmniej jednego z następujących negatywnych 

zjawisk: 

1) gospodarczych – w szczególności niskiego stopnia przedsiębiorczości, słabej kondycji 

lokalnych przedsiębiorstw lub 

2) środowiskowych – w szczególności przekroczenia standardów jakości środowiska, 

obecności odpadów stwarzających zagrożenie dla życia, zdrowia ludzi lub stanu środowiska, 

lub 

3) przestrzenno-funkcjonalnych – w szczególności niewystarczającego wyposażenia 

w infrastrukturę techniczną i społeczną lub jej złego stanu technicznego, braku dostępu do 

podstawowych usług lub ich niskiej jakości, niedostosowania rozwiązań urbanistycznych do 

zmieniających się funkcji obszaru, niedostosowania infrastruktury do potrzeb osób ze 

szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, niskiego poziomu obsługi 

komunikacyjnej, niedoboru lub niskiej jakości terenów publicznych, lub 
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4) technicznych – w szczególności degradacji stanu technicznego obiektów budowlanych, w 

tym o przeznaczeniu mieszkaniowym, oraz niefunkcjonowaniu rozwiązań technicznych 

umożliwiających efektywne korzystanie z obiektów budowlanych, w szczególności w 

zakresie energooszczędności, ochrony środowiska i zapewniania dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

W oparciu o art. 10. ust. 1. Ustawy o rewitalizacji obszar obejmujący całość lub część obszaru 

zdegradowanego, cechujący się szczególną koncentracją negatywnych zjawisk, o których mowa w 

art. 9 ust. 1, na którym z uwagi na istotne znaczenie dla rozwoju lokalnego gmina zamierza 

prowadzić rewitalizację, wyznacza się jako obszar rewitalizacji. 

Zgodnie z art. 10. ust. 2 obszar rewitalizacji nie może być większy niż 20% powierzchni gminy oraz 

zamieszkały przez więcej niż 30% liczby mieszkańców gminy. Obszar rewitalizacji może być 

podzielony na podobszary, w tym podobszary nieposiadające ze sobą wspólnych granic. 

1. Proszę o zaznaczenie znakiem „X” w tabeli Pani/Pana opinii na temat projektowanego 

przebiegu granic obszaru zdegradowanego na terenie Gminy: 

zdecydowanie pozytywna  

pozytywna  

negatywna  

zdecydowanie negatywna  

trudno powiedzieć  

 

2. Proszę o przedstawienie uzasadnienia w przypadku odpowiedzi negatywnej i zdecydowanie 

negatywnej wraz z  propozycjami ewentualnych zmian granic obszaru zdegradowanego: 

 

 

 

 

3. Proszę o zaznaczenie znakiem „X” w tabeli Pani/Pana opinii na temat projektowanego 

przebiegu granic obszaru do rewitalizacji na terenie Gminy Łęczna: 

zdecydowanie pozytywna  

pozytywna  

negatywna  

zdecydowanie negatywna  

trudno powiedzieć  

 

4. Proszę o przedstawienie uzasadnienia w przypadku odpowiedzi negatywnej i zdecydowanie 

negatywnej wraz z  propozycjami ewentualnych zmian granic obszaru rewitalizacji: 
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Imię i nazwisko: 

Dane kontaktowe: 

adres e-mail: 

nr telefonu: 

 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z klauzulą informacyjną o ochronie danych osobowych 

w związku z prowadzonymi konsultacjami społecznymi projektu uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Łęczna. 

o poniższej treści: 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych zwane RODO), w związku z prowadzeniem działań konsultacyjnych projektu uchwały Rady 

Miejskiej w Łęcznej w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Łęczna, 

informujemy że: 

1. Administratorem Pana/i danych osobowych jest Gmina Łęczna, reprezentowana przez Burmistrza Łęcznej, 

tel.: (81) 5358600, e-mail: info@um.leczna.pl  

2. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych u Administratora : inspektor@cbi24.pl  

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu prowadzenia działań konsultacyjnych projektu uchwały 

Rady Miejskiej w Łęcznej w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy 

Łęczna, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO (przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku 

prawnego ciążącego na administratorze) w zw. z 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju. 

4. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednocześnie odmowa ich podania jest równoznaczna z 

brakiem możliwości udziału w działaniach konsultacyjnych projektu uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej w 

sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Łęczna.  

5. Dane osobowe mogą być przekazywane innym organom i podmiotom zaangażowanym w proces 

opracowania projektu uchwały wyłącznie na podstawie obowiązujących przepisów prawa, w tym ustawy o 

dostępie do informacji publicznej. 

6. Podane przez Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres nie dłuższy niż wynikający z przepisów 

ustawowych z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym 

przepisów archiwalnych.  

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przez Administratora - przysługują Pani/Panu 

prawo dostępu do treści swoich danych, prawo sprostowania swoich danych osobowych, prawo do usunięcia 

danych, prawo do ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu,  

8. Ma Pan/i prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa, gdyby przetwarzanie Pana/i danych osobowych naruszało przepisy RODO 

9. Pana/i dane osobowe mogą być przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej tylko 

wtedy, jeśli przewidują to odpowiednie przepisy prawa. 

10. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym także profilowane. 

mailto:info@um.leczna.pl
mailto:inspektor@cbi24.pl
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Formularz zgłaszania uwag  

Załącznik nr 6 do obwieszczenia 

 

FORMULARZ ZGŁASZANIA UWAG 

Mieszkanko, Mieszkańcu Gminy Łęczna 

Zapraszamy do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących projektu uchwały Rady 

Miejskiej w Łęcznej w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.  

Podstawą do wskazania ww. obszarów jest „Delimitacja obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji w Gminie Łęczna”. Proponowana uchwała jest istotna, gdyż wskazuje obszary, które 

będą objęte procesem rewitalizacji w najbliższych latach.  

Zgodnie z uchwałą, do obszaru zdegradowanego zaliczono:  

− Podobszar I: sołectwo Podzamcze, osiedle Stare Miasto i osiedle Samsonowicza, 

− Podobszar II: osiedle Bobrowniki. 

Natomiast do obszaru rewitalizacji:   

− część osiedla Stare Miasto wraz z częścią Sołectwa Podzamcze,  

− część osiedla Samsonowicza.  

Konsultacje społeczne będą prowadzone w terminie od 20.02.2023 r. do 27.03.2023 r. 

Opinie, które wpłyną po tym terminie, nie będą uwzględniane.  

W razie wątpliwości lub pytań zachęcamy również do kontaktu telefonicznego pod numerem 

(81) 53 58 660, w godzinach od 700 do 1500 w poniedziałki, środy, czwartki i piątki oraz we wtorki 

w godzinach od 800 do 1600.  

Wszelkie informacje o tych konsultacjach można również uzyskać w formie elektronicznej 

na stronie leczna.pl oraz umleczna.bip.lubelskie.pl oraz w Urzędzie Miejskim w Łęcznej, Plac 

Kościuszki 5, 21-010 Łęczna, pok. Nr 17. 

1. Proszę wskazać komentarze lub sugestie dotyczące treści projektu uchwały o 

wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i rewitalizacji:  

 

 

 

 

 

2. Proszę wskazać komentarze lub sugestie dotyczące granic obszaru zdegradowanego i 

rewitalizacji: 
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Jestem (możliwość zaznaczenia więcej niż jednej odpowiedzi):   

o mieszkańcem/nką Gminy Łęczna 

o przedsiębiorcą/przedsiębiorczynią  

o przedstawicielem/ką organizacji pozarządowej lub grupy nieformalnej  

o przedstawicielem/ką jednostki samorządu terytorialnego lub jego jednostki 

organizacyjnej  

o przedstawicielem/ką organów władzy publicznej.  

 

Imię i nazwisko: 

Dane kontaktowe: 

adres e-mail: 

nr telefonu: 

 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z klauzulą informacyjną o ochronie danych osobowych 

w związku z prowadzonymi konsultacjami społecznymi projektu uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Łęczna. 

o poniższej treści: 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych zwane RODO), w związku z prowadzeniem działań konsultacyjnych projektu uchwały Rady 

Miejskiej w Łęcznej w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Łęczna, 

informujemy że: 

11. Administratorem Pana/i danych osobowych jest Gmina Łęczna, reprezentowana przez Burmistrza Łęcznej, 

tel.: (81) 5358600, e-mail: info@um.leczna.pl  

12. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych u Administratora : inspektor@cbi24.pl . 

13. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu prowadzenia działań konsultacyjnych projektu uchwały 

Rady Miejskiej w Łęcznej w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy 

Łęczna, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO (przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku 

prawnego ciążącego na administratorze) w zw. z 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju. 

14. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednocześnie odmowa ich podania jest równoznaczna z 

brakiem możliwości udziału w działaniach konsultacyjnych projektu uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej w 

sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Łęczna.  

15. Dane osobowe mogą być przekazywane innym organom i podmiotom zaangażowanym w proces 

opracowania projektu uchwały wyłącznie na podstawie obowiązujących przepisów prawa, w tym ustawy o 

dostępie do informacji publicznej. 

16. Podane przez Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres nie dłuższy niż wynikający z przepisów 

ustawowych z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym 

przepisów archiwalnych.  

mailto:info@um.leczna.pl
mailto:inspektor@cbi24.pl
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17. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przez Administratora - przysługują Pani/Panu 

prawo dostępu do treści swoich danych, prawo sprostowania swoich danych osobowych, prawo do usunięcia 

danych, prawo do ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu,  

18. Ma Pan/i prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa, gdyby przetwarzanie Pana/i danych osobowych naruszało przepisy RODO 

19. Pana/i dane osobowe mogą być przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej tylko 

wtedy, jeśli przewidują to odpowiednie przepisy prawa. 

20. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym także profilowane. 

4. Partycypacja w procesie tworzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji 

W dniu 1 czerwca 2023 r. na stronie Urzędu Miejskiego w Łęcznej www.leczna.pl 

umieszczono obwieszczenie i ogłoszenie Burmistrza Łęcznej o podjęciu uchwały o przystąpieniu do 

sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023-2030. W tym samym 

dniu obwieszczenie i ogłoszenie umieszczono na stronie BIP. 

Jednocześnie obwieszczenia i ogłoszenia o podjęciu uchwały o przystąpieniu 

do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023-2030 wywieszono 

na urzędowych tablicach ogłoszeń na terenie całej gminy Łęczna (miasto i obszar wiejski), tablicach 

przy Urzędzie Miejskim oraz Radzie Miejskiej w Łęcznej. 

W dniu 6 czerwca 2023 r. w numerze nr 23 tytułu prasy lokalnej „Wspólnota Łęczyńska” 

ukazała się informacja Burmistrza Łęcznej o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 

Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023-2030. 

Kolejny etap partycypacji społecznej, w tym angażowania podmiotów społeczno-

gospodarczych, polegał na otwartym naborze kart przedsięwzięć rewitalizacyjnych. W dniu 

02.06.2023 r. na oficjalnej stronie Gminy opublikowane zostało ogłoszenie o naborze kart 

przedsięwzięć wraz z wzorem karty projektu rewitalizacyjnego, który stanowi załącznik nr 2 

do niniejszego dokumentu. Nabór trwał od 5.06.2023 do 09.07.2023 r. Jednakże data końca 

naboru nie stanowiła twardej granicy i projekty można było zgłaszać jeszcze w trakcie prac nad 

dokumentem GPR do dnia 20.11.2023 r. Możliwość zgłoszenia karty przedsięwzięcia mieli wszyscy 

interesariusze procesu rewitalizacji. Celem naboru było stworzenie listy podstawowych 

i uzupełniających przedsięwzięć rewitalizacyjnych. 
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Rysunek 4. Ogłoszenie o naborze kart przedsięwzięć rewitalizacyjnych umieszczone na oficjalnej stronie 

Gminy Łęczna 

 
Żródło: https://leczna.pl/aktualnosci 

Informacja o rozpoczęciu naboru kart przedsięwzięć rewitalizacyjnych została skierowana 

również drogą listowną do każdego radnego. Wysłano również informację do jednostek gminnych z 

prośbą o umieszczenie na stronie i na profilach w mediach społecznościowych informacji 

o trwającym naborze przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Informacja została umieszczona na stronie 

i profilach facebook MOPS, ŚDS oraz MGBP. 

Karty przedsięwzięć rewitalizacyjnych można było składać: 

• elektronicznie – przesłanie na adres e-mail: info@um.leczna.pl 

• papierowo przez przesłanie pocztą na adres: Urząd Miejski w Łęcznej, Plac Kościuszki 5, 

21-010 Łęczna (w kopercie opisanej „PRZEDSIĘWZIĘCIE - GPR”), 

• papierowo poprzez złożenie w Urzędzie Miejskim w Łęcznej, Plac Kościuszki 5, 21-010 

Łęczna, Biuro Obsługi Interesanta na parterze, w godzinach pracy Urzędu, w kopercie 

opisanej „PRZEDSIĘWZIĘCIE - GPR”. 

W wyznaczonym terminie wpłynęło 26 kart przedsięwzięć rewitalizacyjnych: 

od przedstawicieli Urzędu Miejskiego, w partnerstwie Gminy Łęczna z innym podmiotem oraz 

zgłoszone przez inne podmioty. Zgłoszone przedsięwzięcia zlokalizowane są na obszarze 

rewitalizacji. 

Wszystkie zgłoszone przedsięwzięcia zostały przyjęte do dokumentu Gminnego Programu 

Rewitalizacji. Zostały jednakże podzielone pomiędzy dwie kategorie:  

• projekty rewitalizacyjne 

• projekty uzupełniające 

Formularz Karty przedsięwzięcia rewitalizacyjnego stanowi załącznik 2 do Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023 – 2030. 
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Kolejną zastosowaną formą partycypacji zorganizowaną na terenie rewitalizacji był spacer 

badawczy. W dniu 30 czerwca 2023 r. na stronie Urzędu Miejskiego w Łęcznej oraz na profilu FB 

Urzędu, umieszczono zaproszenie na spacer badawczy. Podano trasę spaceru oraz przypuszczalny 

czas trwania. Także Burmistrz Łęcznej Leszek Włodarski umieścił na swoim profilu FB zaproszenie 

na spacer badawczy. Na terenie obszaru rewitalizacji na tablicach ogłoszeń, oraz na urzędowych 

tablicach ogłoszeń umieszczono plakaty z zaproszeniem na spacer. Wysłano także zaproszenia do 

lokalnych liderów oraz osób angażujących się w proces rewitalizacji. Wystosowano również pismo z 

zaproszeniem do udziału w spacerze badawczym skierowane do radnych. Równocześnie radni 

zostali poinformowani także za pomocą systemu e-sesja i drogą smsową. 

Rysunek 5. Zaproszenie na spacer badawczy w ramach partycypacji podczas tworzenia GPR 

 
Źródło: https://leczna.pl/aktualnosci/zapraszamy-na-spacer-badawczy6188/ 

W spacerze wzięło udział 15 osób. Spacer trwał 2 godziny i 15 minut. Przebiegał 

zaplanowaną wcześniej trasą (Rynek II – dolina Świnki (ul. Lubelska) – dolina Świnki (wzdłuż ścieżki 

pieszo-rowerowej) – wąwóz – skwer przy amfiteatrze). Uczestnicy spaceru przedstawili 6 

wypełnionych formularzy z uwagami ze spaceru. Uczestnicy spaceru notowali dostrzeżone problemy 

i propozycje rozwiązań. Zauważono m.in.: 

• Zły stan techniczny części nieruchomości prywatnych w pierzei zachodniej Rynku II; 

• Niezabezpieczone pustostany stanowiące zagrożenie w pierzei północnej Rynku II; 

• Brak zieleni na Rynku II – wyspa ciepła; 

• Zaniedbana i zanieczyszczona skarpa staromiejska; 

• Brak połączenia pieszo-rowerowego pomiędzy Starym Miastem i Parkiem Podzamcze; 

• Brak zejścia do dolin rzecznych Wieprza i Świnki; 

• Zaniedbana trasa rowerowa w dolinie Świnki; 

• Brak infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w dolinie rzeki (ujście Świnki do Wieprza); 

• Ogólny brak zagospodarowania nieoświetlonego wąwozu, który sprawia wrażenie 

zaniedbanego i opuszczonego; 

• Niewykorzystany potencjał terenu skweru przy amfiteatrze; 

• Zdegradowany stan amfiteatru; 

• Zdegradowane place zabaw (niedostosowana nawierzchnia, niesprawne urządzenia). 
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Rysunek 6. Dokumentacja fotograficzna spaceru badawczego 

 

           
Źródło: Urząd Miejski w Łęcznej 

Ponadto, aby rozszerzyć proces partycypacji podczas tworzenia dokumentu Gminnego 

Programu Rewitalizacji zostały zorganizowane 2 spotkania w formie kawiarenek obywatelskich.  

Rysunek 7. Plakat z zaproszeniem na spotkania w ramach partycypacji społecznej 

 

Źródło: Urząd Miejski w Łęcznej 

W trakcie spotkania przedstawiono także kartę przedsięwzięcia rewitalizacyjnego oraz 

poproszono o zgłaszanie własnych pomysłów. Pierwsze spotkanie dedykowane było 

przedstawicielom organizacji pozarządowych. Spotkanie odbyło się 07.07.2023 r. o godz. 9.00 w 

Sali konferencyjnej Rady Miejskiej, Plac Kościuszki 22 w Łęcznej. W spotkaniu z przedstawicielami 
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organizacji pozarządowych wzięło udział 7 osób – 3 osoby to pracownicy Urzędu Miejskiego w 

Łęcznej, pozostałe 4 osoby to przedstawiciele zaproszonych organizacji. 

Obecni na spotkaniu zwrócili uwagę na potrzebę realizacji projektów w następującej 

tematyce: 

Przedstawicielka Lubelskiego Klubu Karate Kyokushin 

− zajęcia z samoobrony kobiet/dzieci i młodzieży z wykorzystaniem 

zrewitalizowanych/rewitalizowanych skwerów/parków, 

− zajęcia terapeutyczne (terapia uzależnień), nauka dyscypliny, 

− warsztaty profilaktyczne 

− mobilizacja osób starszych, 

Przedstawicielka RCT „Maksymilian” Łęczna 

− tematyka bezpieczeństwa na drogach, 

− szkolenia dotyczące bezpieczeństwa, 

− profilaktyka antyalkoholowa – szczególnie wśród osób młodych, 

− szkolenia dla przyszłych kierowców, 

− organizowanie wydarzeń, np. zawodów wędkarskich dla osób uzależnionych i ich rodzin, 

Organizacje stoją na stanowisku ścisłej współpracy z gminą, wykazują aktywne podejście 

do realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych, szczególnie w zakresie „miękkich” projektów, 

skierowanych na integrację środowiska, włączenie społeczne, ze szczególnym uwzględnieniem 

seniorów i ludzi młodych. Uczestnicy spotkania zwrócili uwagę na problem słabej dostępności bazy 

lokalowej dla organizowania np. warsztatów albo zajęć w ramach projektów. Liczą na pomoc 

samorządu w zakresie udostępniania bazy lokalowej na prowadzenie zajęć. 

Rysunek 8. Dokumentacja fotograficzna debaty o rewitalizacji 

 

Źródło: Urząd Miejski w Łęcznej 

Drugie spotkanie dedykowane przedstawicielom przedsiębiorców odbyło się 07.07.2023 r. 

o godz. 12.00 w Sali konferencyjnej Rady Miejskiej, Plac Kościuszki 22 w Łęcznej. W wyznaczonym 

terminie nie zgłosił się żaden przedstawiciel przedsiębiorców – na Sali spotkało się 2 przedstawicieli 

Urzędu Miejskiego w Łęcznej oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Łęcznej. Spotkanie miało 

rozpocząć się o godz.12.00. Po 40 minutowym oczekiwaniu zamknięto spotkanie. 

Aby dokładniej zapoznać się z potencjałami i potrzebami obszaru rewitalizacji oraz aby 

zidentyfikować skuteczny i trwały zakres interwencji zostało przeprowadzone badanie IDI 

(pogłębiony wywiad indywidualny) w terminie od 22.06.2023 r. 07.07.2023 r. Zwrócono się do 

liderów lokalnej społeczności i osób zaangażowanych w proces rewitalizacji Starego Miasta 

z prośbą o wypełnienie formularza indywidualnego wywiadu pogłębionego. Prośbę o wzięcie udziału 

w badaniu skierowano do 22 osób. O możliwości wzięcia udziału w wywiadzie pogłębionym 

poinformowano również radnych Rady Miejskiej w Łęcznej. Również podczas spotkania z 
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przedstawicielami organizacji pozarządowych poinformowano uczestników o możliwości wzięcia 

udziału w wywiadzie pogłębionym. W sumie wywiadu pogłębionego udzieliło 9 osób. 

Wywiady przeprowadzono z mieszkańcami obszaru rewitalizacji lub osobami związanymi 

zawodowo z tym obszarem. W większości interlokutorzy postrzegają obszar rewitalizacji, jako 

miejsce przyjazne do życia, z którym są emocjonalnie związani. Zamieszkują ten obszar również 

najbliższe rodziny interlokutorów. Dla rozmówców istotne są także dobre relacje sąsiedzkie. Obszar 

rewitalizacji (szczególnie fragment Podzamcza oraz osiedla Samsonowicza) postrzegany jest jako 

okolica z dużą ilością elementów zieleni, przyjazna do mieszkania, z przestrzenią do wykorzystania 

na działania kulturowe, zacieśniające więzi społeczne. Obszar rewitalizacji postrzegany jest jako 

miejsce spokojne. Jednakże mieszkańcy często zwracają uwagę na niedostatecznie rozwiniętą 

sferę rekreacyjno-kulturową. Podkreślają brak ścieżek rowerowych, restauracji, kawiarni, sklepów 

(w szczególności Podzamcze). Interlokutorzy zwracają uwagę na konieczność poszerzenia oferty 

imprez, w tym imprez realizowanych na większą skalę i przyciągających turystów i działań na rzecz 

integracji społecznej oraz ekonomii społecznej. Jako duży potencjał obszaru rewitalizacji (w 

szczególności Stare Miasto) zauważają bogaty zasób zabytków oraz tradycję i wielokulturowość – 

miejsce spotkania kultur. Dużym potencjałem obszaru rewitalizacji jest infrastruktura, która po 

przejściu modernizacji może znowu pełnić nadane im funkcje bez potrzeby powstawania nowej 

infrastruktury i wykorzystywania zasobu nieodnawialnego jakim jest przestrzeń. 

Przeprowadzone wywiady potwierdzają, iż mieszkańcy wyraźnie zauważają dotychczas 

prowadzone działania rewitalizacyjne, głównie w aspekcie działań dotyczących infrastruktury 

drogowej oraz rewitalizacji Rynku na Starym Mieście. Przyszły rozwój proponują opierać na bogatym 

dziedzictwie kulturowym i historycznym obszaru rewitalizacji (głównie Stare Miasto i Podzamcze) 

oraz wydarzeniach kulturowych. Zdaniem mieszkańców niezwykle istotne jest prowadzenie 

promocji Gminy i obszaru rewitalizacji na szeroką skalę w środkach masowego przekazu i mediach 

społecznościowych. Brakuje punktu informacji turystycznej, muzeum, mediateki. Interlokutorzy 

zwracają uwagę na potrzebę podjęcia działań zmierzających do zmniejszenia bezrobocia 

(szczególnie wśród osób długotrwale bezrobotnych, modernizacji budynków i organizacji w nich 

zajęć, warsztatów, spotkań, wydarzeń z udziałem mieszkańców itp., poszerzenia oferty wydarzeń 

kulturowych skierowanych również do dzieci, młodzieży i osób starszych, działań modernizacyjnych 

obiektów zabytkowych). 

Dla mieszkańców ważnym elementem w przestrzeni obszaru rewitalizacji jest dolina Świnki 

oraz Park Podzamcze. Mieszkańcy zauważają duże zainteresowanie Parkiem zarówno wśród 

społeczności lokalnej, jak i wśród przyjezdnych. Park jest postrzegany, jako piękne miejsce pełne 

zieleni i zabytków, przystosowane do wypoczynku i rekreacji, z dużym potencjałem do organizacji 

wydarzeń kulturalnych, ale z dostrzegalnym brakiem zaplecza sanitarnego oraz usług 

gastronomicznych. Według interlokutorów w dolinie Świnki brakuje pieszo-rowerowego połączenia 

pomiędzy Starym Miastem oraz Parkiem na Podzamczu (kładka). Mieszkańcy zwracają również 

uwagę na potrzebę zagospodarowania rekreacyjnego doliny – ścieżka rowerowa, mała 

infrastruktura. 

Nabór członków Komitetu Rewitalizacji  

Działając na podstawie art.7 ust. 4 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Rady Miejskiej w Łęcznej 

LXXXII/453/2024 z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz 

zasad działania Komitetu Rewitalizacji, Burmistrz Łęcznej ogłosił w dniu 2 lutego 2024 r. 

rozpoczęcie naboru członków Komitetu Rewitalizacji. 
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Nabór miał na celu zapewnienie udziału w pracach Komitetu od 9 do 16 osób 

reprezentujących następujące grupy interesariuszy: 

1) od 1 do 2 przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Łęcznej lub innych jednostek organizacyjnych Gminy 

Łęczna, wskazanych przez Burmistrza Łęcznej;  

2) 3 przedstawicieli Rady Miejskiej w Łęcznej, wskazanych przez Radę Miejską w Łęcznej; 

3) od 1 do 3 przedstawicieli mieszkańców obszaru rewitalizacji, właścicieli, użytkowników 

wieczystych nieruchomości i podmiotów zarządzających nieruchomościami, znajdującymi się na 

tym obszarze, w tym spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe; 

4) od 1 do 2 przedstawicieli mieszkańców Gminy Łęczna spoza obszaru rewitalizacji;  

5) od 1 do 2 przedstawicieli, prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Łęczna; 

6) od 1 do 2 przedstawicieli podmiotów, prowadzących na obszarze Gminy Łęczna działalność 

społeczną, w tym organizacji pozarządowych i grup nieformalnych. 

7) od 1 do 2 przedstawicieli podmiotów, innych niż wymienione w pkt 1, realizujących na obszarze 

rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa. 

Obwieszczenie Burmistrza z informacją o naborze członków Komitetu Rewitalizacji 

opublikowano dnia 02.02.2024 roku. 

Do obwieszczenia dołączono następujące materiały: 

− Uchwałę Rady Miejskiej w Łęcznej LXXXII/453/2024 z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie określenia 

zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji; 

− Załącznik nr 1 do uchwały; 

− Załącznik nr 2 do uchwały; 

− Formularz zgłoszeniowy. 

Informacja o naborze została podana do publicznej wiadomości w następującej formie: 

➢ obwieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem umleczna.bip.lubelskie.pl; 

➢ ogłoszenie na stronie internetowej urzędu pod adresem leczna.pl oraz na profilu Facebook 

Urzędu Miejskiego w Łęcznej; 

➢ obwieszczenie Burmistrza Łęcznej rozwieszone na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 

Łęcznej; 

➢ obwieszczenie Burmistrza Łęcznej rozwieszone na tablicach ogłoszeniowych na terenie gminy 

Łęczna i w Urzędzie Miejskim w Łęcznej; 

➢ informacji na stronie internetowej Środowiskowego Domu Samopomocy - leczna.naszsds.pl; 

➢ informacji na stronie internetowej Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Łęcznej – 

mgbp.leczna.pl. 

Dodatkowo skierowano drogą pisemną indywidualne zaproszenia do zgłaszania 

kandydatów na członków Komitetu Rewitalizacji do następujących osób reprezentujących różne 

instytucje: 

− Przewodniczący Rady Osiedla Stare Miasto, 

− Przewodniczący Rady Osiedla Samsonowicza, 

− Sołtys Sołectwa Podzamcze, 

− Radni Rady Miejskiej w Łęcznej, 

− Prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łęczyńskiej. 
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Nabór prowadzony był w okresie od 05.02.2024 r. do 05.03.2024 r. Zgłoszenie chęci 

przystąpienia do Komitetu Rewitalizacji następowało na podstawie pisemnej deklaracji za pomocą 

formularza zgłoszeniowego. 

Formularze zgłoszeniowe do Komitetu Rewitalizacji były dostępne od 5 lutego 2024 r. w 

Urzędzie Miejskim w Łęcznej – pokój nr 17 I piętro, w godzinach pracy Urzędu, a w wersji 

elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łęcznej 

umleczna.bip.lubelskie.pl oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łęcznej leczna.pl. 

Wypełniony i podpisany formularz zgłoszeniowy w formie papierowej lub elektronicznej 

należało złożyć w terminie trwania naboru (decydowała data wpływu) w jednej z następujących form: 

➢ drogą korespondencyjną na adres Urzędu Miejskiego w Łęcznej, Plac Kościuszki 5, 21-010 

Łęczna; 

➢ osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łęcznej, Biuro Obsługi Interesanta, Plac Kościuszki 

5, 21-010 Łęczna, w godzinach pracy Urzędu; 

➢ pocztą elektroniczną na adres e-mail: info@um.leczna.pl; 

➢ za pośrednictwem ePUAP na adres: y5j80b3hn1/skrytka. 

W przewidzianym terminie w dniu 5 marca 2024 r. złożono osobiście zgłoszenie 1 

przedstawiciela mieszkańców obszaru rewitalizacji. Zgłoszonego kandydata poparła Rada Osiedla 

Stare Miasto w Łęcznej. Zgłoszenie zostało dokonane w formie papierowej na dołączonym 

formularzu. 

W trakcie trwania naboru do Komitetu Rewitalizacji Lubelski Urząd Wojewódzki zawiadomił 

Gminę Łęczna o wszczęciu postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady 

Miejskiej w Łęcznej z dnia 24 stycznia 2024 r. nr LXXXII/453/2024 w sprawie określenia zasad 

wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji – pismo znak IF-II.4131.3.2024 z 

dnia 7 stycznia 2024 r.  – data wpływu do Urzędu 07.02.2024 r. Według opinii LUW w 

zaproponowanej uchwale ograniczony został ustawowy katalog podmiotów, spośród których 

możliwe jest wyłonienie składu Komitetu Rewitalizacji co w ocenie organu nadzoru stanowi 

naruszenie przepisów ustawy o rewitalizacji. 

W odpowiedzi Gmina Łęczna wniosła o wstrzymanie wydania decyzji uchylającej uchwałę 

Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 24 stycznia 2024 r. nr LXXXII/453/2024 w sprawie określenia 

zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji i jednocześnie zobowiązała 

się do dostarczenia w trybie pilnym nowo podjętej uchwały zmieniającej. 

W związku z powyższym Lubelski Urząd Wojewódzki zaprezentował stanowisko, że „z uwagi 

na okoliczność, że zmiana uchwały dotyczy wyłącznie poszerzenia katalogu interesariuszy 

rewitalizacji uprawnionych do ubiegania się o możliwość wyboru do Komitetu rewitalizacji o 

podmioty wskazane w art. 2 ust 2 ustawy o rewitalizacji (a więc zmiana uchwały dotyczy wyłącznie 

jej dostosowania do zapisów ustawy), nie ma konieczności powtarzania konsultacji społecznych”. 

W porozumieniu z organem nadzoru opracowano projekt uchwały zmieniającej, który 

złożono w dniu 12 lutego 2024 r. w Biurze Rady Miejskiej w Łęcznej z prośbą o przyjęcie na 

najbliższej sesji Rady Miejskiej w Łęcznej. W dniu 28 lutego 2024 r. Rada Miejska w Łęcznej przyjęła 

uchwałę Rady Miejskiej w Łęcznej LXXXIII/456/2024 . zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 

zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. Zmieniona uchwała 

rozszerzała katalog podmiotów, spośród których możliwe jest wyłonienie składu Komitetu 

Rewitalizacji. 

mailto:info@um.leczna.pl
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W związku z powyższym, Burmistrz Łęcznej w dniu 6 marca 2024 r. ogłosił przedłużenie 

naboru członków Komitetu Rewitalizacji. 

Przedłużony nabór miał na celu zapewnienie udziału w pracach Komitetu od 9 do 16 osób 

reprezentujących następujące grupy interesariuszy: 

1) od 1 do 2 przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Łęcznej lub innych jednostek organizacyjnych Gminy 

Łęczna, wskazanych przez Burmistrza Łęcznej;  

2) 3 przedstawicieli Rady Miejskiej w Łęcznej, wskazanych przez Radę Miejską w Łęcznej; 

3) od 1 do 3 przedstawicieli mieszkańców obszaru rewitalizacji, właścicieli, użytkowników 

wieczystych nieruchomości i podmiotów zarządzających nieruchomościami, znajdującymi się na 

tym obszarze, w tym spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot mieszkaniowych, społecznych 

inicjatyw mieszkaniowych, towarzystw budownictwa społecznego oraz członków kooperatywy 

mieszkaniowej współdziałających w celu realizacji na obszarze rewitalizacji inwestycji 

mieszkaniowej w rozumieniu art.21 ust 1 ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o kooperatywach 

mieszkaniowych oraz zasadach zbywania nieruchomości należących do gminnego zasobu 

nieruchomości w celu wsparcia realizacji inwestycji mieszkaniowych (Dz.U. z 2023 r. poz.28); 

4) od 1 do 2 przedstawicieli mieszkańców Gminy Łęczna spoza obszaru rewitalizacji; 

5) od 1 do 2 przedstawicieli, podmiotów prowadzących lub zamierzających prowadzić działalność 

gospodarczą na terenie Gminy Łęczna; 

6) od 1 do 2 przedstawicieli podmiotów, prowadzących lub zamierzających prowadzić na obszarze 

Gminy Łęczna działalność społeczną, w tym organizacji pozarządowych i grup nieformalnych; 

7) od 1 do 2 przedstawicieli podmiotów, organów władzy publicznej, innych niż wymienione w pkt 1 

i 2 oraz podmiotów, innych niż organa władzy publicznej, realizujących na obszarze rewitalizacji 

uprawnienia Skarbu Państwa. 

Obwieszczenie Burmistrza z informacją o przedłużeniu naboru członków Komitetu 

Rewitalizacji opublikowano dnia 06.03.2024 roku. 

Do obwieszczenia dołączono następujące materiały: 

− Formularz zgłoszeniowy. 

− Uchwałę Rady Miejskiej w Łęcznej w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad 

działania Komitetu Rewitalizacji. 

− Uchwałę Rady Miejskiej w Łęcznej zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad wyznaczania 

składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. 

Informacja o naborze została podana do publicznej wiadomości w następującej formie: 

➢ obwieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem umleczna.bip.lubelskie.pl; 

➢ ogłoszenie na stronie internetowej urzędu pod adresem leczna.pl oraz na profilu Facebook 

Urzędu Miejskiego w Łęcznej; 

➢ obwieszczenie Burmistrza Łęcznej rozwieszone na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 

Łęcznej; 

➢ obwieszczenie Burmistrza Łęcznej rozwieszone na tablicach ogłoszeniowych na terenie gminy 

Łęczna i w Urzędzie Miejskim w Łęcznej; 

Dodatkowo skierowano drogą pisemną indywidualne zaproszenia do zgłaszania 

kandydatów na członków Komitetu Rewitalizacji do następujących osób reprezentujących różne 

instytucje: 

− Przewodniczący Rady Osiedla Samsonowicza, 
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− Sołtys Sołectwa Podzamcze, 

− Radni Rady Miejskiej w Łęcznej, 

− Prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łęczyńskiej, 

− Starosta Łęczyński, 

− Lubelski Wojewódzki Konserwator Zabytków. 

W dniu 18 marca 2024 r. pracownik Biura Obsługi Rady Miejskiej w Łęcznej przesłał w 

systemie e-sesja indywidualne zaproszenie do zgłaszania kandydatów na członków Komitetu 

Rewitalizacji do sołtysów oraz przewodniczących rad osiedli z terenu gminy Łęczna.  

W dniu 18 marca 2024 r. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy skierował do 

Burmistrza Łęcznej pismo z prośbą o wyznaczenie od 1 do 2 przedstawicieli Urzędu Miejskiego w 

Łęcznej lub innych jednostek organizacyjnych Gminy Łęczna do składu Komitetu Rewitalizacji. 

Nabór prowadzony był w okresie od 06.03.2024 r. do 31.03.2024 r. Zgłoszenie chęci 

przystąpienia do Komitetu Rewitalizacji następowało na podstawie pisemnej deklaracji za pomocą 

formularza zgłoszeniowego. 

Formularze zgłoszeniowe do Komitetu Rewitalizacji były dostępne od 6 marca 2024 r. w 

Urzędzie Miejskim w Łęcznej – pokój nr 17 I piętro, w godzinach pracy Urzędu, a w wersji 

elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łęcznej 

umleczna.bip.lubelskie.pl oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łęcznej leczna.pl. 

Wypełniony i podpisany formularz zgłoszeniowy w formie papierowej lub elektronicznej 

należało złożyć w terminie trwania naboru (decydowała data wpływu) w jednej z następujących form: 

➢ drogą korespondencyjną na adres Urzędu Miejskiego w Łęcznej, Plac Kościuszki 5, 21-010 

Łęczna; 

➢ osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łęcznej, Biuro Obsługi Interesanta, Plac Kościuszki 

5, 21-010 Łęczna, w godzinach pracy Urzędu; 

➢ pocztą elektroniczną na adres e-mail: info@um.leczna.pl; 

➢ za pośrednictwem ePUAP na adres: y5j80b3hn1/skrytka. 

W przewidzianym terminie w dniu 22 marca 2024 r. złożono osobiście zgłoszenie 1 

przedstawiciela mieszkańców obszaru rewitalizacji. Zgłoszonego kandydata poparła Rada Osiedla 

Samsonowicza w Łęcznej. Zgłoszenie zostało dokonane w formie papierowej na dołączonym 

formularzu za pośrednictwem Biura Obsługi Interesanta. 

W dniu 26 marca 2024 r. Burmistrz Łęcznej wyznaczył do składu Komitetu Rewitalizacji 2 

pracowników Urzędu Miejskiego w Łęcznej.  

W dniu 27 marca złożono osobiście zgłoszenie 1 przedstawiciela mieszkańców obszaru 

rewitalizacji. Zgłoszonego kandydata poparło Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łęczyńskiej. Zgłoszenie 

zostało dokonane w formie papierowej na dołączonym formularzu za pośrednictwem Biura Obsługi 

Interesanta. 

W dniu 27 marca 2024 r. Rada Mejska w Łecznej podjęła uchwałe nr LXXXIV/467/2024 w 

sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miejskiej w Łęcznej do składu Komitetu Rewitalizacji, w 

której wskazano 3 przedstawicieli Rady Miejskiej w Komitecie Rewitalizacji. 

W dniu 28 marca złożono osobiście zgłoszenie 1 przedstawiciela mieszkańców spoza 

obszaru rewitalizacji. Zgłoszonego kandydata poparła Rada Osiedla Bobrowniki w Łęcznej. 
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Zgłoszenie zostało dokonane w formie papierowej na dołączonym formularzu za pośrednictwem 

Biura Obsługi Interesanta. 

W dniu 29 marca złożono osobiście zgłoszenie 1 przedstawiciela mieszkańców spoza 

obszaru rewitalizacji. Zgłoszonego kandydata poparło Sołectwo Rossosz. Zgłoszenie zostało 

dokonane w formie papierowej na dołączonym formularzu za pośrednictwem Biura Obsługi 

Interesanta. 

W dniu 29 marca złożono pocztą elektroniczną na adres info@um.leczna.pl zgłoszenie 1 

przedstawiciela organów władzy publicznej. Zgłoszenia dokonał Powiat Łęczyński. 

5. Konsultacje społeczne dotyczące Gminnego Programu Rewitalizacji 

Komitet Rewitalizacji 

Podczas prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji równolegle przeprowadzono 

procedurę utworzenia Komitetu Rewitalizacji. W tym celu konieczne było opracowanie zasad 

wyznaczania składu oraz działania Komitetu Rewitalizacji. Zgodnie z art. 6 ust. 1 i ust. 2 ustawy 

z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji przeprowadzone zostały konsultacje społeczne 

projektu uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz 

działania Komitetu Rewitalizacji. 

Konsultacje społeczne prowadzone były w okresie od 15.11.2023 r. do 21.12.2023 r. 

w następujących formach: 

• ZBIERANIE UWAG W POSTACI ELEKTRONICZNEJ  

1. Za pomocą formularza (Formularz konsultacyjny) w formacie Microsoft Word dostępnego 

do pobrania na stronie leczna.pl oraz umleczna.bip.lubelskie.pl oraz przesłanie za pomocą: 

- poczty elektronicznej na adres e-mail: info@um.leczna.pl  

- skrytki ePUAP na adres: y5j80b3hn1/skrytka. 

2. Za pomocą interaktywnego formularza on-line:  

- formularz konsultacyjny – https://forms.gle/rEpZB5PnTAdwxMYM8 

• ZBIERANIE UWAG W POSTACI PAPIEROWEJ 

1. Za pomocą formularzy zamieszczonych do pobrania oraz wydrukowania ze strony 

umleczna.bip.lubelskie.pl oraz leczna.pl, 

2. Za pomocą formularzy w formie papierowej udostępnionych w siedzibie Urzędu Miejskiego 

w Łęcznej, Plac Kościuszki 5, 21-010 Łęczna, pokój nr 17 (1 piętro) 

Wypełnione formularze w formie papierowej można było złożyć: 

- drogą korespondencyjną na adres Urzędu Miejskiego w Łęcznej, Plac Kościuszki 5, 21-

010 Łęczna 

- osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łęcznej, Plac Kościuszki 5, 21-010 Łęczna 

w pokoju nr 17 (1 piętro) w godzinach 7.00 – 15.00 w poniedziałki, środy, czwartki i piątki oraz we 

wtorki w godzinach 8.00 – 16.00 

• ZBIERANIE UWAG USTNYCH  
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Zbieranie uwag ustnych w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Łęcznej pod numerem 

telefonu (81) 535 86 60 lub osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łęcznej, Plac Kościuszki 5, 

21-010 Łęczna w pokoju nr 17 (I piętro). 

• ANKIETYZACJA 

1. Za pomocą formularza (Ankieta konsultacyjna) w formacie Microsoft Word dostępnego 

do pobrania na stronie leczna.pl oraz umleczna.bip.lubelskie.pl oraz przesłanie za pomocą: 

- poczty elektronicznej na adres e-mail: info@um.leczna.pl  

- skrytki ePUAP na adres: y5j80b3hn1/skrytka. 

2. Za pomocą interaktywnego formularza on-line: 

- ankieta konsultacyjna - https://forms.gle/6cnrSuzTSYpGZHob7 

• OTWARTE SPOTKANIE KONSULTACYJNE 

Otwarte spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców odbyło się w dniu 5 grudnia 2023 r. 

o godz. 16.00 w siedzibie Rady Miejskiej w Łęcznej, Plac Kościuszki 22, 21-010 Łęczna, sala 

konferencyjna/parter. 

Interesariusze, którzy chcieli uczestniczyć w formach konsultacji, jakimi są: zbieranie uwag 

w postaci papierowej i elektronicznej, proszeni byli o skorzystanie z przygotowanych formularzy, 

o których mowa w punktach Zbieranie uwag w postaci elektronicznej oraz Zbieranie uwag w postaci 

papierowej. 

Obwieszczenie Burmistrza z informacją o konsultacjach społecznych opublikowano dnia 

14.11.2023 roku. 

Informacja o konsultacjach społecznych została podana do publicznej wiadomości: 

• W Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem umleczna.bip.lubelskie.pl; 

• Na stronie internetowej urzędu pod adresem leczna.pl; 

• Na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łęcznej; 

• W prasie w tygodniku „Wspólnota Łęczyńska” nr 46 z dnia 14.11.2023 r. 

Materiał podlegający konsultacjom: 

• Projekt uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej w sprawie określenia zasad wyznaczania składu 

oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji; 

• Załącznik nr 1 do projektu uchwały; 

• Załącznik nr 2 do projektu uchwały. 

Spotkanie konsultacyjne: 

Informacja na temat spotkania została podana do publicznej wiadomości w następujących 

formach: 

• Ogłoszenie i obwieszczenie na stronie internetowej: www.leczna.pl oraz 

umleczna.bip.lubelskie.pl jak również na profilu Facebook Urzędu Miejskiego w Łęcznej; 

• Obwieszczenie Burmistrza Łęcznej rozwieszone na tablicach ogłoszeniowych na terenie 

gminy Łęczna i w Urzędzie Miejskim w Łęcznej, 

• Ogłoszenie prasowe w tygodniku „Wspólnota Łęczyńska” nr 46 z dnia 14.11.2023 r. 

• Informacji pisemnej skierowanej do radnych Rady Miejskiej w Łęcznej, 
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• Informacji na stronie internetowej Środowiskowego Domu Samopomocy - 

leczna.naszsds.pl  

• Informacji na stronie internetowej Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Łęcznej – 

mgbp.leczna.pl  

• Na terenie Łęcznej rozwieszono na tablicach ogłoszeniowych plakaty z zaproszeniem 

na spotkanie,  

• Plakat zapraszający na spotkanie został umieszczony także na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Łęcznej – leczna.pl  

W spotkaniu wzięło udział 9 osób w tym Burmistrz Łęcznej Leszek Włodarski. 

Skład obecnych przedstawiał się następująco:  

− 2 osoby, reprezentanci mieszkańców obszaru rewitalizacji, 

− 3 radnych Rady Miejskiej w Łęcznej, 

− 4 osoby pracownicy Urzędu Miejskiego w Łęcznej. 

W trakcie spotkania w skrócie przedstawiono informację na temat Komitetu Rewitalizacji – 

jego funkcji, zasad wyznaczania składu oraz zasad działania. Podczas krótkiej prezentacji 

pracownik Urzędu Miejskiego przedstawił wypracowane do tej pory dokumenty (projekt uchwały 

wraz z załącznikami, formularze składania uwag, formularz obwieszczenia Burmistrza Łęcznej). 

Przypomniano również o trwających konsultacjach społecznych w sprawie określenia zasad 

wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji, terminach oraz formach 

konsultacji. Pracownik zachęcił do aktywnego uczestnictwa w konsultacjach i zapoznania się z 

dokumentami do 21 grudnia 2023 roku. 

W czasie spotkania zapewniono również możliwość swobodnego udziału w dyskusji nad 

przedstawionymi propozycjami wypracowanych wzorów dokumentów, zgłaszania uwag 

i przedstawienia opinii dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej w sprawie określenia 

zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. 

Zebrani na spotkaniu nie skorzystali z przyniesionych na spotkanie formularzy zgłaszania 

uwag, nie wnieśli także żadnych uwag do prezentowanych dokumentów. Kwestie związane z 

prezentowanym projektem były wyjaśniane na bieżąco w trakcie dyskusji. 

Po zaprezentowaniu projektu uchwały oraz załączników i wyjaśnieniach dyskusja skierowała 

się w stronę planów rewitalizacyjnych i rozmów na temat konkretnych zamierzeń rewitalizacyjnych 

oraz na temat sytuacji na obszarze rewitalizacji. 

Rysunek 9. Dokumentacja fotograficzna ze spotkania 
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Źródło: Urząd Miejski w Łęcznej 

W trakcie konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie nie zgłoszono żadnych uwag ustnych. 

Wpłynęła 1 ankieta oraz 1 formularz składania uwag. Zestawienie uwag oraz odniesienie się do 

uwag przedstawiono w tabeli poniżej. 

 

Zgłoszone uwagi 

 

Treść informacji (uwagi/ 

sugestie) dotyczące treści 

projektu uchwały w sprawie 

określenia zasad wyznaczania 

składu oraz działania Komitetu 

Rewitalizacji 

Zgłaszający 
Data 

zgłoszenia 

Odniesienie się i 

sposób wykorzystania 

uwagi, wyjaśnienie 

Załącznik nr 1 

W § 2 ust. 2 proponuje się dodać 

pkt 7. 

 

Brzmienie dodanego punktu: 

7) od 1 do 2 przedstawicieli 

podmiotów, innych niż 

wymienione w pkt 1, 

realizujących na obszarze 

rewitalizacji uprawnienia Skarbu 

Państwa. 

 

Uzasadnienie: 

Zapis jest wymagany ustawowo, 

jako że podmiot ten jest jednym z 

interesariuszy rewitalizacji. W 

Mieszkaniec/nka 

Gminy Łęczna, 

przedstawiciel/ka 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego lub 

jego jednostki 

organizacyjnej 

 

Uwagę uwzględniono i 

wprowadzono do 

projektu dokumentu. 
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art.2 ust.2 pkt 7 Interesariuszami 

rewitalizacji, zwanymi dalej 

„interesariuszami”, są w 

szczególności: 

„podmioty, inne niż wymienione w 

pkt 6, realizujące na obszarze 

rewitalizacji uprawnienia Skarbu 

Państwa". 

Załącznik nr 1 

W § 3 ust. 1 proponuje się 

następujące brzmienie. 

1. Przedstawiciele podmiotów 

wskazanych w § 2 ust. 2 pkt 

3-7 są wybierani w drodze 

otwartej procedury naboru. 

 

Uzasadnienie: 

Zmiana jest efektem dodania pkt 

7 w § 2 ust. 2. 

Mieszkaniec/nka 

Gminy Łęczna, 

przedstawiciel/ka 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego lub 

jego jednostki 

organizacyjnej 

 

Uwagę uwzględniono i 

wprowadzono do 

projektu dokumentu. 

Załącznik nr 1 

W § 3 ust. 4 proponuje się 

następujące brzmienie. 

4. Kandydat na członka 

Komitetu może złożyć tylko jeden 

formularz i tylko jako 

przedstawiciel jednej z grup 

podmiotów, o których mowa w § 2 

ust. 2 pkt 3-7. 

 

Uzasadnienie: 

Zmiana jest efektem dodania pkt 

7 w § 2 ust. 2. 

Mieszkaniec/nka 

Gminy Łęczna, 

przedstawiciel/ka 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego lub 

jego jednostki 

organizacyjnej 

 

Uwagę uwzględniono i 

wprowadzono do 

projektu dokumentu. 

Załącznik nr 1 

W § 3 ust. 5 proponuje się 

następujące brzmienie. 

5. W przypadku 

niezgłoszenia się żadnego 

kandydata spośród podmiotów 

określonych w § 2 ust. 2 pkt 3-7 

Burmistrz Łęcznej powołuje 

Komitet w składzie 

odpowiadającym 

przedstawicielom podmiotów 

określonych w § 2 ust. 2 pkt. 1-2 

w ramach maksymalnych limitów. 

 

Uzasadnienie: 

Mieszkaniec/nka 

Gminy Łęczna, 

przedstawiciel/ka 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego lub 

jego jednostki 

organizacyjnej 

 

Uwagę uwzględniono i 

wprowadzono do 

projektu dokumentu. 
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Zmiana jest efektem dodania pkt 

7 w § 2 ust. 2. 

Załącznik nr 1 

W § 3 ust. 8 proponuje się 

następujące brzmienie. 

8. Powołanie Komitetu w 

składzie, o którym mowa w § 3 ust 

5. umożliwia ogłoszenie naboru 

uzupełniającego dla 

przedstawicieli grup podmiotów o 

których mowa w § 2 ust. 2 pkt. 3-

7. 

 

Uzasadnienie: 

Zmiana jest efektem dodania pkt 

7 w § 2 ust. 2, a także efektem 

pomyłki pisarskiej w której 

zamiast ust. 5 wskazano ust. 6. 

Mieszkaniec/nka 

Gminy Łęczna, 

przedstawiciel/ka 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego lub 

jego jednostki 

organizacyjnej 

 

Uwagę uwzględniono i 

wprowadzono do 

projektu dokumentu. 

Załącznik nr 1 

W § 4 ust. 3 proponuje się 

następujące brzmienie. 

3. W przypadku ustania 

członkostwa osób wchodzących w 

skład Komitetu określonych  w § 

2 ust. 2 pkt 3-7 Burmistrz Łęcznej 

ogłasza nabór uzupełniający. 

 

Uzasadnienie: 

Zmiana jest efektem 

dodania pkt 7 w § 2 ust. 2. 

Mieszkaniec/nka 

Gminy Łęczna, 

przedstawiciel/ka 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego lub 

jego jednostki 

organizacyjnej 

 

Uwagę uwzględniono i 

wprowadzono do 

projektu dokumentu. 

Załącznik nr 1 

W § 2 ust. 1 proponuje się 

następujące brzmienie. 

1. Komitet liczy od 9 do 16 osób, 

z zastrzeżeniem § 3 ust. 5. 

 

Uzasadnienie: 

Zmiana jest efektem 

dodania pkt 7 w § 2 ust. 2, a także 

efektem pomyłki pisarskiej w 

której zamiast ust. 5 wskazano 

ust. 6. 

Mieszkaniec/nka 

Gminy Łęczna, 

przedstawiciel/ka 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego lub 

jego jednostki 

organizacyjnej 

 

Uwagę uwzględniono i 

wprowadzono do 

projektu dokumentu. 

Załącznik nr 1 

W § 4 ust. 1 pkt 2 

proponuje się następujące 

brzmienie. 

2) w przypadku członków 

wymienionych w § 2 ust. 2 pkt 2 z 

Mieszkaniec/nka 

Gminy Łęczna, 

przedstawiciel/ka 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego lub 

 

Uwagę uwzględniono i 

wprowadzono do 

projektu dokumentu. 
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dniem zakończenia pełnienia 

funkcji w organie, który 

reprezentują; 

 

Uzasadnienie: 

Zmiana jest efektem 

pomyłki pisarskiej w której 

zamiast § 2 ust. 2 pkt 2 wskazano 

§ 2 ust. 2 pkt 1. 

jego jednostki 

organizacyjnej 

5. Członek Komitetu, 

który jest przedstawicielem gminy 

lub gminnych jednostek  

organizacyjnych, w tym gminnych 

osób prawnych, nie bierze udziału 

w głosowaniu, jeżeli dotyczy ono 

projektów dokumentów, których 

opracowanie jest zadaniem 

Burmistrza Łęcznej. 

 

Uzasadnienie: 

Zapis jest wymagany 

ustawowo (art.7 ust.8 ustawy o 

rewitalizacji) – „w przypadku, gdy 

Komitet Rewitalizacji zajmuje 

stanowisko w drodze głosowania, 

przedstawiciele gminy, gminnych 

jednostek organizacyjnych, w tym 

gminnych osób prawnych nie 

biorą udziału w głosowaniu, jeżeli  

dotyczy ono projektów 

dokumentów, których 

opracowanie jest zadaniem wójta, 

burmistrza albo prezydenta 

miasta”.  

Mieszkaniec/nka 

Gminy Łęczna, 

przedstawiciel/ka 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego lub 

jego jednostki 

organizacyjnej 

 

Uwagę uwzględniono i 

wprowadzono do 

projektu dokumentu. 

Załącznik nr 2 

W § 2 proponuje się 

dodanie ust. 6 w następującym 

brzmieniu. 

6. Z każdego posiedzenia 

sporządzany jest protokół i 

każdorazowo sporządzana jest 

lista obecności. 

 

Uzasadnienie: 

Poprawka jest efektem 

dodania ust. 5 w powyższym 

brzmieniu. 

Mieszkaniec/nka 

Gminy Łęczna, 

przedstawiciel/ka 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego lub 

jego jednostki 

organizacyjnej 

 

Uwagę uwzględniono i 

wprowadzono do 

projektu dokumentu. 
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Wyniki ankietyzacji 

W czasie konsultacji wpłynęła tylko 1 ankieta konsultacyjna. Osoba wypełniająca ankietę 

konsultacyjną jest mieszkańcem Gminy Łęczna oraz przedstawicielem jednostki samorządu 

terytorialnego lub jego jednostki organizacyjnej. 

 

Wykres 1. Odpowiedzi na pytanie 1 dotyczące wyrażenia opinii na temat projektowanych zasad wyznaczania 

składu Komitetu Rewitalizacji. 

 
 

Wykres 2. Odpowiedzi na pytanie 2 dotyczące wyrażenia opinii na temat projektowanych zasad działania 

Komitetu Rewitalizacji 

 
 

W odpowiedzi na pytanie dotyczące wyrażenia opinii na temat projektowanych zasad wyznaczania 

składu Komitetu Rewitalizacji ankietowany wybrał odpowiedź: „zdecydowanie się zgadzam”. 

Podobnie w pytaniu dotyczącym wyrażenia opinii na temat projektowanych zasad działania 

Komitetu Rewitalizacji została wybrana odpowiedź „Zdecydowanie się zgadzam”. 

Ankieta konsultacyjna 

Ankieta konsultacyjna 

dotycząca projektu uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej w sprawie określenia 

zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji 

Celem ankiety konsultacyjnej jest pozyskanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie określenia 

zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji zgodnie z ustawą o rewitalizacji z dnia 9 

października 2015 r. 

UWAGA! Bardzo proszę o czytelne wypełnianie niniejszego formularza. 
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1. Proszę o zaznaczenie znakiem „X” w tabeli Pani/Pana opinii na temat projektowanych 

zasad wyznaczania składu Komitetu Rewitalizacji. 

 

Zdecydowanie się zgadzam  

Raczej się zgadzam  

Nie mam zdania  

Raczej się nie zgadzam  

Zdecydowanie się nie zgadzam  
 

Uwagi: 

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………… 

 

2. Proszę o zaznaczenie znakiem „X” w tabeli Pani/Pana opinii na temat projektowanych 

zasad działania Komitetu Rewitalizacji. 

 

Zdecydowanie się zgadzam  

Raczej się zgadzam  

Nie mam zdania  

Raczej się nie zgadzam  

Zdecydowanie się nie zgadzam  
 

Uwagi: 

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………… 

Jestem (możliwość wskazania więcej niż jednej odpowiedzi): 

 Mieszkańcem/nką Gminy Łęczna 

 Przedsiębiorcą 

 Przedstawicielem/ką organizacji pozarządowej lub grupy nieformalnej 

 Przedstawicielem/ką jednostki samorządu terytorialnego lub jego jednostki organizacyjnej 

 Przedstawicielem/ką organów władzy publicznej 

 

Klauzula informacyjna 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

 

1) Administratorem Państwa danych jest Urząd Miasta Łęczna reprezentowany przez Burmistrza (adres: 21-

010 Łęczna, Pl. Kościuszki 5, email info@um.leczna.pl, nr telefonu 081 535 86 00). 
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2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 

iodo@um.leczna.pl lub pisemnie pod adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu 

uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji 

gminy Łęczna, tj. gdyż jest to niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego 

na Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w zw. z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o 

rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 ze zm.). 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem 

okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych,  

w tym przepisów archiwalnych. 

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 

zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych 

narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych w związku z ciążącym na Administratorze obowiązkiem 

prawnym jest obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym 

mowa w punkcie 3. Nieprzekazanie danych udostępnianych dobrowolnie pozostaje bez wpływu na 

rozpoznanie sprawy.  

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 

przetwarzania danych osobowych tj LUBMAN, a także podmiotom lub organom uprawnionym na 

podstawie przepisów prawa. 

 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z klauzulą informacyjną o ochronie danych osobowych i wyrażam 

zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym formularzu w związku z 

prowadzonymi konsultacjami społecznymi projektu uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej w sprawie 

określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. 

 

Data   

Imię i nazwisko 

 

 

Dane kontaktowe (adres e-

mail, nr telefonu) 

 

 

Formularz konsultacyjny projektu uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej w 

sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 

Rewitalizacji  

Formularz konsultacyjny projektu uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej w 

sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 

Rewitalizacji 

Mieszkanko, Mieszkańcu Gminy Łęczna! 

mailto:iodo@um.leczna.pl
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Zapraszamy do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w 

Łęcznej w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. 

Uwagi w ramach konsultacji społecznych będą przyjmowane wyłącznie na tym formularzu. 

Wypełniony formularz można złożyć osobiście lub przesłać listownie na adres: 

Urząd Miejski w Łęcznej 

Plac Kościuszki 5 

21-010 Łęczna 

 z dopiskiem ,,Konsultacje społeczne- projekt uchwały Komitet Rewitalizacji” 

lub na adres poczty elektronicznej: info@um.leczna.pl wpisując w tytule maila: „Konsultacje społeczne 

– projekt uchwały Komitet Rewitalizacji”. 

UWAGA! Bardzo proszę o czytelne wypełnianie niniejszego formularza. 

Fragment projektu 

uchwały, do którego odnosi się 

uwaga (uchwała, załącznik) 

Treść uwagi/ zmiany, Uzasadnienie uwagi/ zmiany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jestem (możliwość wskazania więcej niż jednej odpowiedzi): 

 Mieszkańcem/nką Gminy Łęczna 

 Przedsiębiorcą 

 Przedstawicielem/ką organizacji pozarządowej lub grupy nieformalnej 

 Przedstawicielem/ką jednostki samorządu terytorialnego lub jego jednostki 

organizacyjnej 

 Przedstawicielem/ką organów władzy publicznej 

Klauzula informacyjna 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
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osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

 

10) Administratorem Państwa danych jest Urząd Miasta Łęczna reprezentowany przez Burmistrza (adres: 21-

010 Łęczna, Pl. Kościuszki 5, email info@um.leczna.pl, nr telefonu 081 535 86 00). 

11) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 

iodo@um.leczna.pl lub pisemnie pod adres Administratora. 

12) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu 

uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji 

gminy Łęczna, tj. gdyż jest to niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego 

na Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w zw. z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o 

rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 ze zm.). 

13) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem 

okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych,  

w tym przepisów archiwalnych. 

14) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 

zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

15) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

16) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

e) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

f) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

g) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

h) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych 

narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

17) Podanie przez Państwa danych osobowych w związku z ciążącym na Administratorze obowiązkiem 

prawnym jest obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym 

mowa w punkcie 3. Nieprzekazanie danych udostępnianych dobrowolnie pozostaje bez wpływu na 

rozpoznanie sprawy.  

18) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 

przetwarzania danych osobowych tj LUBMAN, a także podmiotom lub organom uprawnionym na 

podstawie przepisów prawa. 

 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z klauzulą informacyjną o ochronie danych osobowych i wyrażam 

zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym formularzu w związku z 

prowadzonymi konsultacjami społecznymi projektu uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej w sprawie 

określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. 

 

Data   

Imię i nazwisko 

 

 

Dane kontaktowe (adres e-

mail, nr telefonu) 

 

 

Opiniowanie projektu  dokumentu GPR 

Podstawa prawna 

mailto:iodo@um.leczna.pl
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Zgodnie z art. 3.1. ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (tj. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 278) „przygotowywanie, koordynowanie i tworzenie warunków do prowadzenia rewitalizacji, a 

także jej prowadzenie w zakresie właściwości gminy, stanowią jej zadania własne”. Zadania te 

gmina realizuje „w sposób jawny i przejrzysty, z zapewnieniem aktywnego udziału interesariuszy na 

każdym etapie (partycypacja społeczna)”.  

W myśl ustawy o rewitalizacji jednym z etapów jest wystąpienie przez Burmistrza Łęcznej, 

jako sporządzającego dokument, o zaopiniowanie projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy  Łęczna na lata 2023-2030 przez wskazane w ustawie podmioty (art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 

o rewitalizacji): 

a) w każdym przypadku przez: 

• zarząd właściwego powiatu – w zakresie zgodności ze strategią rozwoju powiatu, 

• zarząd właściwego województwa – w zakresie zgodności z planem zagospodarowania 

przestrzennego województwa i strategią rozwoju województwa, 

• właściwego wojewodę – w zakresie zgodności z zadaniami rządowymi służącymi 

realizacji celu publicznego określonego w art. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomościami, 

• właściwe organy wojskowe, ochrony granic oraz bezpieczeństwa państwa –  

• w zakresie wymagań bezpieczeństwa i obronności, 

• właściwego komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej – w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

• właściwego państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego, 

• właściwą gminną komisję urbanistyczno-architektoniczną, 

• operatorów sieci uzbrojenia terenu, w tym zarządców dróg oraz linii i terenów 

kolejowych, 

• Komitet Rewitalizacji, jeżeli został powołany, 

• Krajowy Zasób Nieruchomości, o którym mowa w ustawie z dnia 20 lipca 2017 r. o 

Krajowym Zasobie Nieruchomości (Dz. U. z 2020 r. poz. 1100 i 2127 oraz z 2021 r. poz. 

11 i 223) – w zakresie sposobu zagospodarowania oraz przedsięwzięć związanych z 

nieruchomościami wchodzącymi w skład Zasobu Nieruchomości, 

b) w przypadku gdy jest to uzasadnione specyfiką obszaru rewitalizacji przez: 

• właściwego regionalnego dyrektora ochrony środowiska – w zakresie form ochrony 

przyrody,  

• właściwego wojewódzkiego konserwatora zabytków – w zakresie form ochrony 

zabytków,  

• właściwego dyrektora urzędu morskiego – w zakresie zagospodarowania pasa 

technicznego, pasa ochronnego oraz morskich portów i przystani,  
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• właściwy organ nadzoru górniczego – w zakresie zagospodarowania terenów 

górniczych,  

• właściwy organ administracji geologicznej – w zakresie zagospodarowania terenów 

osuwisk,  

• właściwego dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie – w zakresie zagospodarowania obszarów 

szczególnego zagrożenia powodzią,  

• ministra właściwego do spraw zdrowia – w zakresie zagospodarowania obszarów 

ochrony uzdrowiskowej,  

• Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe – w zakresie nieruchomości Skarbu 

Państwa będących w trwałym zarządzie tego Gospodarstwa; 

Po zaopiniowaniu projektu GPR, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 5 ustawy o rewitalizacji, 

sporządzający dokument wprowadza zmiany wynikające z przeprowadzonego opiniowania. 

Przebieg procesu opiniowania 

Zgodnie z powyższymi zapisami ustawy o rewitalizacji, projekt Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023 – 2030 został przekazany do zaopiniowania 38 

podmiotom. Instytucjom wyznaczono termin 21 dni na przedłożenie opinii. Nieprzedstawienie opinii 

w wyznaczonym terminie uważane było za równoznaczne z pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

dokumentu. Poniżej przedstawiono listę podmiotów, do których skierowano pisma o zaopiniowanie 

dokumentu. Termin nadsyłania opinii minął 26.06.2024 roku. Opinie przesłało 15 podmiotów. 

L.p. Podmiot 

1 Zarząd Powiatu Łęczyńskiego 

2 Zarząd Województwa Lubelskiego 

3 Wojewoda Lubelski 

4 Dyrektor Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Delegatura w Lublinie 

5 Szef Agencji Wywiadu 

6 Komenda Powiatowa Policji w Łęcznej 

7 Nadbużański Oddział Straży Granicznej w Chełmie 

8 Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji Ośrodek Zamiejscowy w Lublinie 

9 Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Łęcznej 

10 Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Łęcznej 

11 Lubelski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Lublinie 

12 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łęcznej 

13 Gminna Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna w Łęcznej 

14 Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Lublinie 

15 Zarząd Dróg Wojewódzkich w Lublinie 

16 Zarząd Dróg Powiatowych w Łęcznej 

17 PGE Dystrybucja S.A. 

18 Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Lublinie 

19 Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Łęczna Sp. z o.o. 

20 Orange Polska S.A. Oddział w Lublinie 

21 Netia S.A. 

22 Wirtualne Powiaty 3 Sp. z o.o. 

23 Auto-Mik Żurek Sp.J. 
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24 Oddział Lubelskiej Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Lubelskie Centrum Innowacji i Technologii 

25 Komitet Rewitalizacji 

26 Krajowy Zasób Nieruchomości 

27 Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Ośrodek Terenowy Lublin 

28 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie 

29 Dyrektor Zespołu Lubelskich Parków Krajobrazowych 

30 Lubelski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Lublinie 

31 Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie w Lublinie 

32 Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie 

33 Wójt Gminy Ludwin 

34 Wójt Gminy Puchaczów 

35 Wójt Gminy Milejów 

36 Wójt Gminy Spiczyn 

37 Wójt Gminy Wólka 

38 Wójt Gminy Mełgiew 

Opinie przesłały poniższe podmioty: 

L.p. Podmiot Data 

pisma/odebrania 

pisma 

1 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łęcznej 04.06.2024 

2 Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie 06.06.2024 

3 Dyrektor Zespołu Lubelskich Parków Krajobrazowych 10.06.2024 

4 Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie 10.06.2024 

5 Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Lublinie 11.06.2024 

6 Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w 

Lublinie 

12.06.2024 

7 Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji Ośrodek Zamiejscowy w 

Lublinie 

11.06.2024 

8 Oddział Lubelskiej Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Lubelskie 

Centrum Innowacji i Technologii 

12.06.2024 

9 Zarząd Województwa Lubelskiego 04.06.2024 

10 Komitet Rewitalizacji 12.06.2024 

11 Wojewoda Lubelski, Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie 14.06.2024 

12 Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Lublinie 

14.06.2024 

13 Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Łęcznej 14.06.2024 

14 Lubelski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Lublinie 18.06.2024 

15 Orange Polska S.A. Oddział w Lublinie 25.06.2024 

Powyżej wskazane podmioty zaopiniowały dokument pozytywnie. W tabeli zestawiono uwagi 

i sugestie wniesione przez podmioty (również te wynikające z opinii pozytywnych) w procesie 

opiniowania projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023 – 2030 wraz 

ze sposobem odniesienia się do nich. 
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Podmiot: Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łęcznej 

Uwaga/sugestia Odniesienie 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Janowie Lubelskim zawiadomił o przekazaniu zgodnie z 

właściwością do Lubelskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. 
- 

Podmiot: Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie 

Uwaga/sugestia Odniesienie 

„niniejszy projekt nie obejmuje swym zakresem nieruchomości Skarbu Państwa w zarządzie Lasów 

Państwowych.” 

- 

Podmiot: Dyrektor Zespołu Lubelskich Parków Krajobrazowych 

Uwaga/sugestia Odniesienie 

„część obszaru wskazanego do rewitalizacji (przedstawionego na załączniku graficznym) wchodzi w 

skład Nadwieprzańskiego Parku Krajobrazowego oraz jego otuliny, w związku z czym powyższy projekt 

powinien uwzględniać przepisy zawarte w Uchwale Nr XIV/216/2016 Sejmiku Województwa 

Lubelskiego z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie Nadwieprzańskiego Parku Krajobrazowego 

(Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego z dnia 25 lutego 2016 r., poz. 932.), która stanowi iż: 

„Szczególnym celem ochrony Parku jest zachowanie walorów przyrodniczych, krajobrazowych, 

kulturowych, historycznych i turystycznych środowiska ze szczególnym uwzględnieniem unikalnego 

ekosystemu doliny rzeki Wieprz z bardzo cennymi przyrodniczo obszarami lasów i torfowisk.” 

Ponadto na terenie otuliny Nadwieprzańskiego Parku Krajobrazowego zakazy dotyczące parku nie 

obowiązują, jednak ustalenia ww. projektu nie powinny wpływać negatywnie na cele ochrony 

Nadwieprzańskiego Parku Krajobrazowego zawarte w Uchwale Nr XIV/216/2016 Sejmiku 

Województwa Lubelskiego z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie Nadwieprzańskiego Parku 

Krajobrazowego (Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego z dnia 25 lutego 2016 r., poz. 932).” 

Opinia pozytywna. Uwaga uwzględniona, zapisy dodano w 

tekście dokumentu GPR 

Podmiot: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie 

Uwaga/sugestia Odniesienie 
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Zadania realizowane na terenie Nadwieprzańskiego Parku Krajobrazowego nie powinny 

kolidować z celem ochrony tego obszaru oraz z zakazami, które tam obowiązują. Jedno z działań 

wskazanych w ww. Programie, zlokalizowanych w obrębie Nadwieprzańskiego Parku Krajobrazowego 

jest rozbudowa infrastruktury dla grup wykluczonych oraz budowa ogrodów sensorycznych. 

Dodatkowo, planowane są działania uzupełniające związane z rewitalizacją terenów nadrzecznych, w 

tym skarp i doliny rzeki Świnka, jednak przeprowadzone w sposób niewłaściwy mogą doprowadzić do 

zmniejszenia różnorodności tego ternu. Dlatego bardzo ważne jest przeprowadzenie ich w sposób, 

który zapewni jak największą liczbę zachowanych terenów zielonych, w tym drzewostanu w różnym 

wieku. Należy zwrócić uwagę, że usunięcie drzew, w tym drzew martwych, doprowadzi do znacznego 

zmniejszenia bioróżnorodności, zostaną zniszczone i usunięta miejsca, które są odpowiednimi 

siedliskami np. dla ptaków i owadów, w tym gatunków chronionych. Przy realizacji ww. działań należy 

zwrócić uwagę na istniejącą zieleń, a w szczególności drzewa i krzewy, tak aby zostały one 

uwzględnione w projektach, które nie powinny opierać się jedynie na wycince zieleni i następnie 

nasadzeniu nowych roślin. 

Analiza zakresu planowanych zadań, położonych na terenach chronionych oraz poza nimi, 

wskazuje, że w przypadku niewłaściwego ich wykonania może dojść do utraty siedlisk gatunków 

chronionych, wynikającej z nadmiernej wycinki, zwłaszcza drzew starych oraz z modernizacji 

budynków. Aby temu zapobiec, należy zwrócić szczególną uwagę na zachowanie drzewostanu i zieleni 

oraz miejsc, które są lęgowiskiem lub żerowiskiem gatunków chronionych m.in. ptaków i nietoperzy. 

Ponadto, biorąc pod uwagę zagrożenia, które związane są z ekspansją gatunków obcych, w tym 

inwazyjnych, należy zwrócić szczególną uwagę na dobór gatunków, które będą wykorzystane do 

nasadzeń na całym terenie rewitalizacji. 

W przedłożonym dokumencie nie zawarto jednoznacznej informacji o ochronie gatunkowej 

roślin, zwierząt i grzybów, która jest jedną z form ochrony przyrody wymienionej w art. 6 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.). W Programie nie 

przedstawiono także działań, których celem byłaby poprawa walorów przyrodniczych i różnorodności 

gatunkowej, działań mających na celu poprawę jakości klimatu, czy też ograniczających 

rozprzestrzenianie się gatunków obcych i inwazyjnych. Wskazano jedynie, że w sąsiedztwie 

Środowiskowego Domu Pomocy oraz osiedla Samsonowicza zostaną zamontowane budki dla ptaków 

i nietoperzy. Autorzy Programu nie odnoszą się do problemu gatunków inwazyjnych występujących na 

terenie podlegającym rewitalizacji oraz ewentualnych nasadzeń, które nie będą negatywnie wpływać 

Opinia pozytywna. Uwagę uwzględniono, w 

dokumencie GPR umieszczono odpowiednie zapisy 

przedstawiające najważniejsze zasady, które muszą być 

brane pod uwagę podczas realizacji planowanych 

przedsięwzięć. Informacje umieszczono w podrozdziale 

9.1 Lista projektów rewitalizacyjnych w akapitach 

umieszczonych pod listą projektów: „Planując, projektując 

oraz realizując przedsięwzięcia rewitalizacyjne nie wolno 

zapominać również o założeniach wynikających z 

przepisów odrębnych oraz dobrych praktyk m.in.: ….” 

Dopisano informacje na temat ochrony 

gatunkowej roślin, zwierząt i grzybów, która jest jedną z 

form ochrony przyrody wymienionej w art. 6 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

W dokumencie GPR nie przewidziano działań 

których celem byłaby stricte poprawa walorów 

przyrodniczych i różnorodności gatunkowej, działań 

mających na celu poprawę jakości klimatu, czy też 

ograniczających rozprzestrzenianie się gatunków obcych i 

inwazyjnych, jednakże elementy działań o tym charakterze 

zostały wplecione w zakresy wielu z zaplanowanych działań 

na liście podstawowej projektów. Jednocześnie 

zaplanowano działanie „Proekologiczni mieszkańcy 

Łęcznej” mające na celu podniesienie wiedzy i 

świadomości mieszkańców na temat wpływu człowieka na 

klimat i środowisko i możliwości podjęcia proekologicznych 

działań w życiu codziennym. Dodatkowo zadania związane 

ze sferą środowiskową mogą być dodatkowo planowane i 

realizowane już na etapie wdrażania dokumentu GPR. 

Przewidziano je w typach dopuszczalnych przedsięwzięć 

uzupełniających. 
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na rodzime siedliska i gatunki. Ponadto, należy rozważyć zastosowanie na rewitalizowanych 

obszarach rozwiązań, które będą ograniczały tzw. zanieczyszczenie światłem. 

Dlatego też projekty rewitalizacji powinny mieć na celu zachowanie terenów zielonych oraz 

siedlisk gatunków chronionych. Niewskazane jest nadmierne usuwanie drzew i krzewów oraz 

przekształcanie terenów zielonych w wybetonowane place. Biorąc pod uwagę postępujące zmiany 

klimatu, w tym okresy o wysokich temperaturach, należy mieć na uwadze, że usunięcie większości 

drzew z odsłoniętych placów utrudni lub uniemożliwi wielu osobom korzystanie z przestrzeni 

publicznej. Działania polegające na rewitalizacji obszaru, w tym terenów zielonych, powinny opierać 

się na bardziej efektywnym wykorzystaniu zasobów oraz przeciwdziałaniu utracie różnorodności 

biologicznej. 

 

Podmiot: Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Lublinie 

Uwaga/sugestia Odniesienie 

Na str. 45 przesłanego projektu dokumentu błędnie zapisano, że droga krajowa nr 82 

administrowana jest przez Generalną Dyrekcję Dróg Publicznych – Oddział w Lublinie, podczas gdy w 

rzeczywistości administrowana jest przez: Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w 

Lublinie.  

Opinia pozytywna. Uwagę uwzględniono, wprowadzono 

poprawki w tekście. 

Obszar rewitalizacji pokazany na załączniku mapowym „Podstawowe kierunki zmian funkcjonalno-

przestrzennych obszaru rewitalizacji” obejmuje fragment drogi krajowej nr 82 w rejonie rzeki Wieprz. 

Na zlecenie zarządcy drogi obecnie trwa realizacja zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa mostu na 

rzece Wieprz w ciągu drogi krajowej nr 82 w m. Łęczna”. W ramach inwestycji wykonany zostanie nowy 

most w ciągu drogi krajowej obok mostu istniejącego, a przebieg tej drogi ulegnie korekcie w zakresie 

lokalizacji odcinków najazdowych do nowego mostu. 

Opinia pozytywna. Uwagę przeanalizowano, nie 

wprowadzono na załączniku mapowym przewidywanych 

zmian powstałych w wyniku trwającej inwestycji „Budowa 

mostu na rzece Wieprz w ciągu drogi krajowej nr 82 w m. 

Łęczna”. Nie jest to działanie wpisane do dokumentu GPR, 

w związku z czym nie zostało uwzględnione w załączniku 

graficznym do dokumentu GPR. 

Podmiot: Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Lublinie 

Uwaga/sugestia Odniesienie 

➢ W obrębie obszaru gminy Łęczna jest zlokalizowana infrastruktura gazowa: 

• Wysokiego ciśnienia, 

Opinia pozytywna. W analizie GPR dotyczącej obszaru 

rewitalizacji oraz planowanych przedsięwzięć, jak również 
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• Średniego ciśnienia 

• Niskiego ciśnienia 

➢ Planując rozbudowę infrastruktury należy uwzględnić konieczność zachowania stref 

kontrolowanych dla istniejących gazociągów zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

➢ W strefie kontrolowanej istniejących gazociągów dopuszcza się budowę nowych sieci gazowych. 

➢ W strefach kontrolowanych nie należy wznosić budynków, urządzać stałych składów i magazynów, 

sadzić drzew i krzewów oraz podejmować działalności mogącej zagrozić trwałości gazociągu 

podczas jego eksploatacji. 

➢ W strefach kontrolowanych istnieje ograniczenie praw własności właścicieli gruntów związane z 

zagwarantowaniem dostępności do gazociągu dla służb eksploatacyjnych Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. 

➢ Ponadto przy scalaniu lub podziale nieruchomości gruntowych lub działek objętych planem należy 

przewidzieć dostępność do infrastruktury technicznej. 

➢ Zastrzegamy sobie możliwość dostępu do infrastruktury gazowniczej w związku z przebudową, 

budową nowych sieci, pracami włączeniowymi, awariami oraz przyłączaniem nowych odbiorców 

na podstawie umów przyłączeniowych. 

➢ W przypadku ewentualnej kolizji projektowanego zamierzenia inwestycyjnego z istniejącymi 

gazociągami możliwe jest ich przebudowanie - w takim przypadku należy wystąpić do Oddziału 

Zakład Gazowniczy w Lublinie o wydanie warunków technicznych przebudowy. Budowa 

infrastruktury podziemnej oraz elementów zagospodarowania terenu winny być wykonane w 

sposób bezkolizyjny w stosunku do istniejącej infrastruktury gazowniczej ze szczególnym 

uwzględnieniem następujących przepisów i norm: Rozporządzenia Ministra Gospodarki (lub 

innego właściwego) w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać sieci gazowe 

i ich usytuowanie", obowiązującemu w okresie wykonania przedmiotowego gazociągu. 

➢ Przewidzieć możliwość prowadzenia sieci gazowych w pasach drogowych poza działkami 

prywatnymi. 

➢ Przyłączenie Klientów do sieci gazowej możliwe jest zgodnie z procedurami obowiązującymi w 

Polskiej Spółce Gazownictwa sp. z o.o.. 

➢ Każda zmiana zagospodarowania terenu, przez który przebiega gazociąg wymaga pisemnego 

uzgodnienia z Oddziałem Zakład Gazowniczy w Lublinie. 

➢ Prosimy o ujęcie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego zapisu, który mówi o 

tym, że w strefie kontrolowanej istniejących gazociągów dopuszcza się budowę nowych sieci 

gazowych. W strefach kontrolowanych nie należy wznosić budynków, urządzać stałych składów i 

magazynów, sadzić drzew i krzewów oraz podejmować działalności mogącej zagrozić trwałości 

na załączniku graficznym opisano i wyznaczono przebieg 

gazociągu średniego ciśnienia. Przez obszar rewitalizacji 

nie przebiega gazociąg wysokiego ciśnienia. Nanoszenie 

przebiegu gazociągu niskiego ciśnienia na załącznik 

graficzny do dokumentu GPR nie jest konieczne. Nie 

planuje się przedsięwzięć w bezpośrednim sąsiedztwie 

gazociągu średniego ciśnienia, ani przedsięwzięcia 

bezpośrednio związanego z 

budową/rozbudową/modernizacją gazociągu. W treści 

dokumentu GPR znajdują się zapisy zawierające 

ograniczenia wynikające z występowania gazociągu i stref 

kontrolowanych. Uzupełniono treść dokumentu GPR o 

część zapisów zgłoszonych w opiniowaniu. Wybrano tylko 

te uwagi, które dotyczą dokumentu na poziomie GPR. 

Natomiast część zgłoszonych uwag odnosi się 

bezpośrednio do miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. Tego typu dokument nie jest poddawany 

opiniowaniu. Z tego powodu nie uwzględniono tych uwag. 
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gazociągu podczas jego eksploatacji. Ponadto przy scalaniu lub podziale nieruchomości 

gruntowych lub działek objętych planem należy przewidzieć dostępność do infrastruktury 

technicznej. W strefach kontrolowanych istnieje ograniczenie praw własności właścicieli gruntów 

związane z zagwarantowaniem dostępności do gazociągu dla służb eksploatacyjnych Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego. 

➢ W przypadku planowania szczegółowych zadań inwestycyjnych na terenie objętym zmianami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, należy w stosunku do ww. gazociągów 

uwzględnić przepisy wynikające z Dz.U. z dnia 4 czerwca 2013 r. poz. 640 Załącznik nr 2 tabela 

nr 1 normy PN-91/M-34501 oraz dokonać uzgodnień lokalizacyjnych w Dziale Zarządzania 

Majątkiem Sieciowym oraz stosownej Gazowni Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. Oddział 

Zakład Gazowniczy w Lublinie, ul. Diamentowa 15, 20-471 Lublin." 

Podmiot: Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji Ośrodek Zamiejscowy w Lublinie 

Uwaga/sugestia Odniesienie 

[…] Na obszarze objętym programem rewitalizacji nie występują tereny w trwałym zarządzie 

lub użytkowaniu MON, jak również ich strefy ochronne oraz urządzenia infrastruktury technicznej 

resortu obrony narodowej. 

Mając powyższe na uwadze, przedmiotowy projekt opiniuje się pozytywnie. 

Opinia pozytywna 

Podmiot: Oddział Lubelskiej Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Lubelskie Centrum Innowacji i Technologii 

Uwaga/sugestia Odniesienie 

[…] Lubelskie Centrum Innowacji i Technologii opiniuje pozytywnie ww. projekt dokumentu Opinia pozytywna 

Podmiot: Zarząd Województwa Lubelskiego 

Uwaga/sugestia Odniesienie 

Zarząd Województwa Lubelskiego opiniuje pozytywnie projekt Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023 - 2030 w zakresie zgodności z Planem Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Lubelskiego przyjętym uchwałą nr XI/162/2015 Sejmiku Województwa 

Lubelskiego z dnia 30 października 2015 r., ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego dnia 29 grudnia 2015 r., poz. 5441 oraz Strategią Rozwoju Województwa Lubelskiego 

Opinia pozytywna, załącznik graficzny przedstawiający 

podstawowe kierunki zmian funkcjonalno-przestrzennych 

obszaru rewitalizacji Gminy Łęczna sporządzony na mapie 

w skali co najmniej 1:5000 opracowanej z wykorzystaniem 

treści mapy zasadniczej, a w przypadku jej braku - z 

wykorzystaniem treści mapy ewidencyjnej w rozumieniu 
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do 2030 roku przyjętą uchwałą nr XXIV/406/2021 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 29 

marca 2021 roku - z uwagą jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

[…] zwraca się uwagę, na brak w projekcie załącznika graficznego przedstawiającego 

podstawowe kierunki zmian funkcjonalno-przestrzennych obszaru rewitalizacji Gminy Łęczna. 

Załącznik powinien być sporządzony na mapie w skali co najmniej 1:5000 opracowanej z 

wykorzystaniem treści mapy zasadniczej, a w przypadku jej braku - z wykorzystaniem treści mapy 

ewidencyjnej w rozumieniu ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne. 

ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i 

kartograficzne jest dołączony do projektu dokumentu GPR 

i w tej formie został przekazany do opiniowania i 

konsultacji społecznych. 

Podmiot: Komitet Rewitalizacji 

Uwaga/sugestia Odniesienie 

Zaopiniować pozytywnie projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 

2023 - 2030 

Opinia pozytywna 

Podmiot: Wojewoda Lubelski, Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie 

Uwaga/sugestia Odniesienie 

Zakres projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023 - 2030, nie 

koliduje z zadaniami rządowymi służącymi realizacji celu publicznego określonego w art. 6 ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.). 

Opinia pozytywna 

Podmiot: Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Lublinie 

Uwaga/sugestia Odniesienie 

[,,,] Uzgadnia projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023-2030 

Na podstawie obowiązujących przepisów dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej 

Wód Polskich uzgadnia projekt gminnego programu rewitalizacji w zakresie zagospodarowania 

obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, jednocześnie na ww. obszarach zgodnie z art. 77 ust. 

1 pkt 3 Prawa wodnego zakazuje się m.in. gromadzenia ścieków, nawozów naturalnych, środków 

chemicznych, a także innych substancji lub materiałów, które mogą zanieczyścić wody oraz 

prowadzenia przetwarzania odpadów, w szczególności ich składowania. 

Warto podkreślić, że wszystkie działania przewidziane do realizacji w ramach Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023-2030, jeśli zostaną wykonane w sposób 

Opinia pozytywna 

W tekście GPR uwzględniono zapisy określające 

zakazy na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią. 
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prawidłowy nie utrudnią zarządzania ryzykiem powodziowym oraz nie spowodują zanieczyszczenia 

wód w przypadku zalania. Podkreślić tu należy, że szczegółowe warunki realizacji inwestycji w 

obszarze szczególnego zagrożenia powodzią ustalone zostaną na etapie pozwolenia wodnoprawnego, 

które jest wymagane na budowę obiektów budowalnych na obszarze szczególnego zagrożenia 

powodzią (art. 390 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo wodne) oraz w pozwoleniu wodnoprawnym na zmianę 

ukształtowania terenu na gruntach przylegających do wód (art. 389 pkt. 8), jeśli takowe będzie 

wymagane. 

Podmiot: Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Łęcznej 

Uwaga/sugestia Odniesienie 

[…] opiniuję pozytywnie projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023-2030 

w zakresie art. 17 pkt. 2 pkt 4 lit. a tiret 5 ustawy o rewitalizacji. 

Opinia pozytywna 

Podmiot: Lubelski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Lublinie 

Uwaga/sugestia Odniesienie 

[…]  W odniesieniu do zakresu planowanych zadań związanych z ww. obiektami/obszarami 

zabytkowymi należy ogólnie wskazać, że ze względów konserwatorskich zostały one właściwie 

ukierunkowane i stanowić będą gwarancję prawidłowego ich utrzymania i zagospodarowania oraz 

pozwolą na całkowite wykorzystanie ich potencjału. Część planowanych przedsięwzięć została już 

zaakceptowana prze organ konserwatorski na etapie wydawania pozwoleń bądź wytycznych (dotyczy 

m.in. przebudowy dawnej szkoły żydowskiej, realizacji tężni solankowej i ogrodu sensorycznego w 

obrębie zespołu podworskiego w Podzamczu, budowy przystani kajakowej w Łęcznej, budowy kładek 

przez rzekę Wieprz oraz Świnkę,). Dla pozostałych działań rewitalizacyjnych, dla których LWKZ jak 

dotąd nie zajął formalnego stanowiska, należy zaznaczyć, że szczegółowe rozwiązania projektowe 

będą doprecyzowane i akceptowane na etapie opracowywania dokumentacji projektowych. Należy 

zwrócić uwagę, że wszelkie działania  inwestycyjne nie mogą pozostawać w sprzeczności z zasadami 

ochrony konserwatorskiej zabytkowych obiektów i obszarów. 

[…] 1. Rewitalizacja zachodniej pierzei Rynku II w Łęcznej.  

Analizując planowane w ramach rewitalizacji przedsięwzięcie należy stwierdzić, że obejmuje 

ono wymianę zniszczonej zabudowy w zachodniej pierzei Rynku II. Ze względów konserwatorskich jest 

to działanie właściwe mające na celu uporządkowanie jednego z wnętrz urbanistycznych 

Opinia pozytywna, wymagane elementy zostały dopisane w 

dokumencie GPR, wytyczne ogólne dotyczące wielu 

projektów dopisano w rozdziale 9.1 Lista projektów 

rewitalizacyjnych pod listą projektów, szczegółowe 

informacje dotyczące konkretnego projektu uwzględniono 

w karcie projektu, w opisie projektu. 
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historycznego miasta. Należy jedynie w tym miejscu zaznaczyć, że podstawę dla inwestycji 

budowlanych prowadzonych w obrębie starego miasta Łęczna jest opracowanie Tadeusza Michalaka 

pt. „Koncepcja zagospodarowania przestrzeni publicznej wraz z wzornikiem dobrych form 

architektonicznych” z 2008 r. (dostępna w zasobach Archiwum WUOZ w Lublinie). W związku z tym 

za wskazane uznaje się uwzględnienie rozwiązań projektowych zawartych w powyżej wskazanym 

opracowaniu, zgodnie z którym dla pierzei zachodniej Rynku II przewidziana została całkowita 

wymiana zabudowy na nową w formie podcieniowych kamienic.  

2. Odrestaurowanie budynku synagogi.  

Na podstawie przedstawionego zakresu zadań LWKZ stwierdza, że planowane jest 

przeprowadzenie kompleksowego remontu zabytkowego budynku wraz z uporządkowaniem jego 

najbliższego   Organ konserwatorski jedynie zwraca uwagę na zamierzenie związane z odnowieniem 

„lapidarium” z fragmentami starych macew przeniesionym z terenu dawnego cmentarza żydowskiego 

w Łęcznej. Należy wyjaśnić, że Fundacja Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego w kwietniu bieżącego roku 

wystąpiła do tut. urzędu z wnioskiem w sprawie wydania wytycznych konserwatorskich dla 

uporządkowania terenu dawnego cmentarza żydowskiego. Zgodnie ze wskazanym zakresem prac 

planowane jest między innymi przeniesienie zgromadzonych przy budynku synagogi macew na teren 

cmentarza. W związku LWKZ zwraca uwagę na konieczność porozumienia się w przedmiotowej 

kwestii z Fundacją Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego oraz Komisją Rabiniczną ds. Cmentarzy.  

3. Przebudowa dawnej szkoły żydowskiej przy ul. Bożnicznej 21 w Łęcznej.  

W odniesieniu do wskazanych w GPR robót budowlanych należy wskazać, że ich zakres jest 

zgodny z wytycznymi konserwatorskim przedstawionymi w piśmie znak: IN.510.104.1.2022 z 1 

grudnia 2022 r. wydanymi na wniosek Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Łęcznej. Należy 

jedynie w tym miejscu zwrócić uwagę, że LWKZ dopuścił możliwość ocieplenia ścian zabytkowego 

budynku wyłącznie cienkowarstwowymi powłokami termoizolacyjnymi z uwagi na konieczność 

zachowania istniejących detali architektonicznych elewacji. W związku z tym należy na etapie 

opracowywania dokumentacji projektowych mieć na uwadze powyższe stanowisko konserwatorskie. 

Jednocześnie LWKZ zaznacza, że na etapie GPR do zakresu zadań planowanych dla ww. budynku 

wprowadzono możliwość realizacji odnawialnych źródeł energii. Jest to o tyle istotne, że ze względów 

konserwatorskich dopuszczenie tego typu urządzeń jest możliwe wyłącznie w przypadku braku 

negatywnego ich wpływu na zachowanie wartości widokowo-przestrzennych rozpatrywanego 

fragmentu układu urbanistycznego starego miasta oraz pod warunkiem, że nie będą one zakłócać 

ekspozycji przedmiotowego budynku oraz znajdującej się w bezpośrednim sąsiedztwie synagogi. W 
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związku z tym na etapie opracowywania dokumentacji projektowej organ konserwatorski będzie 

rozstrzygał możliwość dopuszczenia realizacji odnawialnych źródeł energii w obrębie omawianej 

nieruchomości.  

4. Kameralne Centrum Aktywności Mieszkańców przy ul. Partyzanckiej 11/13 w Łęcznej w 

obrębie układu urbanistycznego miasta wpisanego do rejestru zabytków woj. lubelskiego pod nr 

A/637. W odniesieniu do całego zakresu planowanego dla ww. zabytkowego założenia zadania 

rewitalizacyjnego, LWKZ wnosi uwagę do możliwości realizacji w obrębie ww. nieruchomości 

odnawialnych źródeł energii. Analogicznie jak w punkcie 3 LWKZ wskazuje, że ze względu na 

konieczność ochrony wartości widokowo-przestrzennych rozpatrywanego fragmentu układu 

urbanistycznego starego miasta dopuszczenie możliwości montażu tego typu urządzeń będzie 

indywidulanie rozpatrywane na etapie dokumentacji projektowej. 

Jednocześnie w odniesieniu do poszczególnych koncepcji projektowych związanych z 

ewentualną ingerencją w warstwy ziemne LWKZ wskazuje, że działania rewitalizacyjne lokalizowane 

mają być na obszarze zabytkowego układu urbanistycznego Łęcznej oraz na terenie zabytkowego 

zespołu podworskiego Podzamcze, gdzie istnieje prawdopodobieństwo odkrycia w trakcie 

prowadzenia zabytków archeologicznych. W związku z tym LWKZ zastrzega, że na etapie realizacji 

poszczególnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych powyższe będzie brane pod uwagę i mogą zostać 

wskazane dodatkowe warunki dotyczące ochrony zabytków archeologicznych wynikające z przepisów 

ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Podmiot: Lubelski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Lublinie 

Uwaga/sugestia Odniesienie 

Orange Polska S.A., Zarządzania Zasobami Infrastruktury i Obsługi Klienta informuje, że 

opiniuje pozytywnie przedstawiony projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 

2023-2030. 

z uwagą: 

- w przypadku wystąpienia kolizji z istniejącymi urządzeniami telekomunikacyjnymi naszej 

własności należy wystąpić do ORANGE POLSKA o wydanie warunków technicznych na ich 

zabezpieczenie lub przełożenie. 

Opinia pozytywna 
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Konsultacje społeczne projektu dokumentu GPR 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 9 października 2015 

r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278) Burmistrz Łęcznej zarządzeniem nr 74/2024 z dnia 27 

czerwca 2024 r. ogłosił konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Łęczna na lata 2023 – 2030. 

Konsultacje społeczne miały na celu zapewnienie udziału interesariuszy w przygotowaniu 

dokumentów dotyczących procesu rewitalizacji, wymianę wiedzy i informacji oraz poznanie opinii 

w sprawie projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023 – 2030. 

Informacja o prowadzonych konsultacjach społecznych została podana do publicznej 

wiadomości w następujący sposób: 

• ogłoszenie i obwieszczenie w dniu 28.06.2024 r. na stronie internetowej www.leczna.pl oraz 

umleczna.bip.lubelskie.pl oraz na FB Urzędu Miejskiego w Łęcznej, 

• obwieszczenie i ogłoszenie Burmistrza Łęcznej rozwieszone na tablicach ogłoszeniowych na 

terenie gminy Łęczna, i w Urzędzie Miejskim w Łęcznej, 

• ogłoszenie prasowe w tygodniku „Wspólnota Łęczyńska” nr 27 z dnia 02.07.2024r., 

• informacji pisemnej skierowanej do radnych Rady Miejskiej w Łęcznej – pismo znak 

IRG.061.1.7.2024  z dnia 01.07.2024 r., 

• informacji skierowanej w dniu 02.07.2024 r. bezpośrednio do wszystkich radnych Rady 

Miejskiej w Łęcznej w systemie esesja przez pracownika Biura Obsługi Rady Miejskiej, 

• bezpośredniego zaproszenia skierowanego drogą telefoniczną przez pracownika referatu 

Inwestycji i Rozwoju Gminy do wszystkich sołtysów oraz przewodniczących rad osiedli z 

terenu gminy Łęczna, 

• zaproszenia mailowego wysłanego do wszystkich członków Komitetu Rewitalizacji przez 

pracownika referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy, 

• info na stronie internetowej Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Łęcznej – 

mgbp.leczna.pl oraz na FB biblioteki, 

• info na stronie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęcznej – leczna.naszops.pl oraz 

na FB MOPS, 

• info na stronie Centrum Kultury w Łęcznej – ck.leczna.pl oraz na FB CK, 

• info na stronie Tuba Łęcznej – tubalecznej.pl oraz na FB Tuba Łęcznej, 

• plakat zapraszający na spotkanie został umieszczony także na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Łęcznej – leczna.pl oraz na FB Urzędu Miejskiego. 
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Ryc. 1. Ogłoszenie umieszczone na stronie Gminy Łęczna 

 

Źródło: https://leczna.pl/aktualnosci/ogloszenie-burmistrza-lecznej-o-rozpoczeciu-konsultacji-

spolecznych-projektu-gminnego-programu-rewitalizacji-gminy-leczna-na-lata-2023-20306460/ 

Ryc. 2. Ogłoszenie umieszczone na BIP Gminy Łęczna 

 

https://umleczna.bip.lubelskie.pl/index.php?id=152&action=details&document_id=2045030 

 

Konsultacjom został poddany projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Łęczna na lata 2023-2030. Konsultacje były prowadzone w terminie od 28 czerwca do 1 

sierpnia 2024 roku i swoim zasięgiem obejmowały teren Gminy Łęczna. 

W dniu 28 czerwca 2024 r. na stronie internetowej umleczna.bip.lubelskie.pl oraz na 

stronie Urzędu Miejskiego w Łęcznej (www.leczna.pl ) umieszczono ogłoszenie Burmistrza 
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Łęcznej o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu „Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Łęczna na lata 2023-2030” wraz z załącznikami. Załączniki stanowiły następujące dokumenty: 

1. Zarządzenie nr 74/2024 Burmistrza Łęcznej z dnia 27 czerwca 2024 roku w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych „Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna 

na lata 2023-2030”. 

2. Projekt „Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023-2030”. 

3. Załącznik 1. Załącznik graficzny przedstawiający podstawowe kierunki zmian funkcjonalno-

przestrzennych obszaru rewitalizacji sporządzony na mapie w skali 1:5000 opracowanej z 

wykorzystaniem treści mapy zasadniczej. 

4. Załącznik 2. Karta projektu rewitalizacyjnego. 

5. Formularz zgłaszania uwag. 

6. Ankieta konsultacyjna. 

Ogłoszenie Burmistrza Łęcznej z dnia 28.06.2024 r. przewidziało następujące formy 

przeprowadzania konsultacji: 

1) Zbieranie uwag w postaci elektronicznej za pomocą formularza (formularz konsultacyjny w 

formacie Microsoft Word dostępny do pobrania na stronie leczna.pl oraz 

umleczna.bip.lubelskie.pl oraz przesłanie za pomocą: 

• poczty elektronicznej na adres e-mail: info@um.leczna.pl 

• skrytki ePUAP na adres: y5j80b3hn1/skrytka, 

• za pomocą interaktywnego formularza on-line dostępnego pod adresem 

https://forms.gle/rBZXX2hdU9EKBR1AA 

2) Zbieranie uwag w postaci papierowej: 

• za pomocą formularzy zamieszczonych do pobrania oraz wydrukowania ze strony 

umleczna.bip.lubelskie.pl oraz leczna.pl, 

• za pomocą formularzy w formie papierowej udostępnionych w siedzibie Urzędu Miejskiego 

w Łęcznej, Plac Kościuszki 5, 21-010 Łęczna, pokój nr 17 (1 piętro) 

Wypełnione formularze w formie papierowej można złożyć: 

• drogą korespondencyjną na adres Urzędu Miejskiego w Łęcznej, Plac Kościuszki 5, 21-010 

Łęczna 

• osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łęcznej, Plac Kościuszki 5, 21-010 Łęczna w 

pokoju nr 17 (1 piętro) w godzinach 7.00-15.00 w poniedziałki, środy, czwartki i piątki oraz 

we wtorki w godzinach 8.00-16.00 

3) Zbieranie uwag ustnych w godzinach pracy Urzędu pod numerem telefonu 81 535 86 60 

lub osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łęcznej, Plac Kościuszki 5, 21-010 Łęczna 

w pokoju nr 17. 

4) Ankietyzacja 

• formularz w formacie Microsoft Word dostępny do pobrania na stronie leczna.pl oraz 

umleczna.bip.lubelskie.pl oraz przesłanie za pomocą: 
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- poczty elektronicznej na adres e-mail: info@um.leczna.pl 

- skrytki ePUAP na adres: y5j80b3hn1/skrytka 

• za pomocą interaktywnego formularza on-line: https://forms.gle/CmpnaDqAGTTgTdCg6 

• formularz w formie papierowej udostępniony w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łęcznej, Plac 

Kościuszki 5, 21-010 Łęczna, pokój nr 17 (1 piętro) 

5) Otwarte spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców zaplanowane w dniu 11.07.2024 r. o 

godzinie 11.00 w siedzibie Rady Miejskiej w Łęcznej, Plac Kościuszki 22, 21-010 Łęczna, 

sala konferencyjna/parter. 

Interesariusze, którzy chcieli uczestniczyć w formach konsultacji, jakimi są: zbieranie uwag 

w postaci papierowej i elektronicznej, proszeni byli o skorzystanie z przygotowanych formularzy, o 

których mowa w punktach Zbieranie uwag w postaci elektronicznej oraz Zbieranie uwag w postaci 

papierowej. 

Materiały podlegające konsultacjom, tj.: 

• projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023-2030", 

• załącznik 1. Załącznik graficzny przedstawiający podstawowe kierunki zmian funkcjonalno-

przestrzennych obszaru rewitalizacji sporządzony na mapie w skali 1:5000 opracowanej z 

wykorzystaniem treści mapy zasadniczej, 

• załącznik 2. Karta projektu rewitalizacyjnego, 

udostępnione były w wersji elektronicznej na stronie umleczna.bip.lubelskie.pl oraz 

leczna.pl oraz papierowej w budynku Urzędu Miejskiego w Łęcznej, Plac Kościuszki 5, 21-010 

Łęczna, pokój nr 17 (1 piętro). 

Otwarte spotkanie konsultacyjne: 

Otwarte spotkanie konsultacyjne odbyło się 11.07.2024 r. w Sali konferencyjnej Rady 

Miejskiej w Łęcznej, przy ulicy Plac Kościuszki 22 w Łęcznej o godzinie 11.00. 

Informacja na temat spotkania została podana do publicznej wiadomości w następujących 

formach: 

• ogłoszenie i obwieszczenie na stronie internetowej www.leczna.pl oraz 

umleczna.bip.lubelskie.pl oraz na fb urzędu 

• obwieszczenie i ogłoszenie Burmistrza Łęcznej rozwieszone na tablicach ogłoszeniowych na 

terenie gminy Łęczna, i w Urzędzie Miejskim w Łęcznej, 

• ogłoszenie prasowe w tygodniku „Wspólnota Łęczyńska” nr 27 z dnia 02.07.2024r. 

• informacji pisemnej skierowanej do radnych Rady Miejskiej w Łęcznej – pismo znak 

IRG.061.1.7.2024  z dnia 01.07.2024 r., 

• informacji skierowanej bezpośrednio do wszystkich radnych Rady Miejskiej w Łęcznej w 

systemie esesja przez pracownika Biura Obsługi Rady Miejskiej, 

• bezpośredniego zaproszenia skierowanego drogą telefoniczną przez pracownika referatu 

Inwestycji i Rozwoju Gminy do każdego sołtysa oraz przewodniczącego rady osiedla z terenu 

gminy Łęczna, 

• zaproszenia mailowego wysłanego do każdego członka Komitetu Rewitalizacji przez 

pracownika referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy, 
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• info na stronie internetowej Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Łęcznej – 

mgbp.leczna.pl oraz na fb biblioteki, 

• info na stronie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęcznej – leczna.naszops.pl oraz 

na fb MOPS, 

• info na stronie Centrum Kultury w Łęcznej – ck.leczna.pl oraz na fb CK, 

• info na stronie Tuba Łęcznej – tubalecznej.pl oraz na fb Tuba Łęcznej, 

• plakat zapraszający na spotkanie został umieszczony także na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Łęcznej – leczna.pl oraz na fb. 

Ryc. 3. Ogłoszenie umieszczone na stronie Gminy Łęczna 

 

Źródło: https://leczna.pl/aktualnosci/zapraszamy-mieszkancow-na-spotkanie-w-sprawie-programu-

rewitalizacji/ 

W spotkaniu wzięły udział 24 osoby, w tym Burmistrz Łęcznej Leszek Włodarski oraz 

eksperci z firmy EuroCompass przygotowującej dokument. Skład obecnych przedstawiał się 

następująco: mieszkańcy obszaru rewitalizacji, przedstawiciel Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łęczyńskiej, radni Rady Miejskiej w Łęcznej, sołtysi, przewodniczący Rad Osiedli, członkowie 

Komitetu Rewitalizacji, pracownicy Urzędu Miejskiego w Łęcznej, przedstawiciel Starostwa 

Powiatowego w Łęcznej. 

Burmistrz Łęcznej Leszek Włodarski przywitał zebranych i podziękował za zainteresowanie 

problematyką rewitalizacji w gminie Łęczna. Przedstawił zaproszonych ekspertów z firmy 

EuroCompass. Zaprosił obecnych do wysłuchania przedstawionych informacji, a następnie 

przekazał prowadzenie spotkania przedstawicielom firmy EuroCompass. 

Ekspert przedstawiła prezentację na temat gminnego programu rewitalizacji oraz 

zaprezentowała stan prac nad dokumentem dla gminy Łęczna. W trakcie wystąpienia ekspert 

przypomniała o toczących się konsultacjach społecznych, terminach oraz formach konsultacji. 

Zachęciła do uczestnictwa w konsultacjach i zapoznania się z dokumentami do 1.08.2024 r. 

W czasie spotkania zapewniono również możliwość swobodnego udziału w dyskusji nad 

przedstawionym projektem dokumentu GPR, zgłaszania uwag i przedstawienia opinii. 

Zebrani na spotkaniu nie skorzystali z przyniesionych na spotkanie formularzy zgłaszania 

uwag, nie wnieśli także żadnych uwag do prezentowanych dokumentów. Kwestie związane z 

prezentowanym projektem były wyjaśniane na bieżąco w trakcie dyskusji. 

Podczas prezentacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych wywiązała się dyskusja na temat 

priorytetów w realizacji poszczególnych zadań. Burmistrz Łęcznej wyjaśnił zaproponowane wybory 

najważniejszych przedsięwzięć oraz przedstawił stan przygotowania najważniejszych z punktu 

widzenia Gminy Łęczna projektów. 
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Ekspert przedstawił obecnym na spotkaniu zasady przygotowania gminnych programów 

rewitalizacji, uwarunkowania, i korzyści płynące z uchwalenia gminnego programu rewitalizacji. 

Zaprezentował także kolejne etapy w pracach nad projektem Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Łęczna na lata 2023-2030. 

Po zaprezentowaniu projektu dokumentu i wyjaśnieniach dyskusja skierowała się w stronę 

planów działań związanych z przyjęciem projektu GPR dla Gminy Łęczna na najbliższe tygodnie. 

Zasygnalizowano możliwość konieczności zwołania sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Łęcznej.  

Po krótkim podsumowaniu przez zaproszonych ekspertów, Burmistrz Łęcznej zamknął 

spotkanie. 

Ryc. 4. Dokumentacja fotograficzna ze spotkania 

 

 

 

 
Źródło: Urząd Miejski w Łęcznej 

Zarządzeniem Burmistrza Łęcznej nr 35/2023 z dnia 24.03.2023 r. (zmienionym 

zarządzeniem nr 155/2023 z dnia 29.12.2023 r. oraz zarządzeniem nr 33/2024 z dnia 

04.04.2024 r.) do przeprowadzenia konsultacji oraz oceny zgłoszonych uwag i przedstawienia 

wyników konsultacji Burmistrzowi Łęcznej został powołany Zespół w następującym składzie: 

1) Edyta Profic - Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy – Przewodniczący zespołu, 

2) Justyna Wójcik – Zastępca Skarbnika Główny Księgowy Urzędu – członek zespołu, 

3) Zbigniew Kochański - pracownik referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy – członek zespołu, 

4) Adam Tarka – pracownik referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy – członek zespołu, 

5) Tomasz Błaszczyk - pracownik referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy – członek zespołu, 

6) Mirosław Krzysiak – pracownik referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy – członek zespołu, 

7) Anna Irla-Walenciuk – Kierownik referatu Spraw Obywatelskich – członek zespołu, 
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8) Paweł Wójcicki – Kierownik referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – członek 

zespołu, 

9) Agnieszka Ciołek – Kierownik referatu Planowania Przestrzennego i Gospodarowania Mieniem 

Gminnym – członek zespołu, 

10) Grzegorz Kuczyński – rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego – członek zespołu 

Zgłoszone uwagi: 

Treść informacji (uwagi/ sugestie) 

dotyczące treści projektu 

uchwały w sprawie określenia 

zasad wyznaczania składu oraz 

działania Komitetu Rewitalizacji 

Zgłaszający 
Data 

zgłoszenia 

Odniesienie się i sposób 

wykorzystania uwagi, 

wyjaśnienie 

Proszę zaznaczyć na 
załączniku graficznym nr 1 do 
projektu Gminnego Programu 
Rewitalizacji obszary wymagające 
zmiany w MPZP. 

 

Mieszkaniec/nka 
Gminy Łęczna, 
przedstawiciel/ka 
jednostki 
samorządu 
terytorialnego 
lub jego jednostki 
organizacyjnej 

25.07.2024 Uwagę uwzględniono, na 
załączniku graficznym nr 1 
uzupełniono zaznaczenie 
obszarów wymagających 
zmiany w MPZP. 

 

Wyniki ankietyzacji 

W czasie konsultacji wpłynęła tylko 1 ankieta konsultacyjna. Osoba wypełniająca ankietę 

konsultacyjną jest mieszkańcem Gminy Łęczna oraz przedstawicielem jednostki samorządu 

terytorialnego lub jego jednostki organizacyjnej. 

Odpowiedź na pytanie 1: „Proszę o zaznaczenie znakiem „X” w tabeli Pani/Pana opinii na 

temat projektu dokumentu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023-2030”. 

Wykres 3. Odpowiedzi na pytanie 1 dotyczące opinii na temat projektu dokumentu Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023 - 2030 

 

Odpowiedź na pytanie 2: „Proszę o przedstawienie uzasadnienia w przypadku odpowiedzi 

negatywnej i zdecydowanie negatywnej wraz z  propozycjami ewentualnych zmian” – „Nie dotyczy”. 

0 1 2

Trudno powiedzieć

Zdecydowanie negatywna

Negatywna

Pozytywna

Zdecydowanie pozytywna
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Odpowiedź na pytanie 3: „Proszę o zaznaczenie znakiem „X” w tabeli Pani/Pana opinii na 

temat projektów zaproponowanych do realizacji na obszarze rewitalizacji ujętych w projekcie GPR”. 

Wykres 4 Odpowiedzi na pytanie 3 dotyczące opinii na temat projektów zaproponowanych do realizacji na 

obszarze rewitalizacji ujętych w projekcie GPR. 

 

Odpowiedź na pytanie 4: „Proszę o przedstawienie uzasadnienia w przypadku odpowiedzi 

negatywnej i zdecydowanie negatywnej wraz z  propozycjami ewentualnych zmian”. – „Nie dotyczy”. 

Odpowiedź na pytanie 5: „Inne opinie i propozycje dotyczące przedmiotu konsultacji”. – 

„Brak”. 

Formularz konsultacyjny 

Załącznik nr 5 do ogłoszenia 

 

FORMULARZ ZGŁASZANIA UWAG 

 

Mieszkanko, Mieszkańcu Gminy Łęczna! 

Zapraszamy do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących projektu Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023-2030.  

Konsultacje społeczne prowadzone są od 28.06.2024 r. do 01.08.2024 r.  

Opinie, które wpłyną po tym terminie, nie będą uwzględniane. 

W razie wątpliwości lub pytań zachęcamy również do kontaktu telefonicznego pod numerem 

81 535 86 60 od w godzinach 700 – 1500 w poniedziałki, środy, czwartki i piątki oraz we wtorki w 

godzinach 800 – 1600. 

Wszelkie informacje o tych konsultacjach można również uzyskać na stronach internetowych: 

leczna.pl oraz umleczna.bip.lubelskie.pl. 

1.Proszę wskazać komentarze lub sugestie dotyczące treści projektu Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023-2030 odnośnie  

rozdziału 8 – Wizja stanu docelowego obszaru rewitalizacji oraz cele i kierunki działań: 

0 1 2

Trudno powiedzieć

Zdecydowanie negatywna

Negatywna

Pozytywna

Zdecydowanie pozytywna

file:///C:/Users/adamtarka/Documents/REWITALIZACJA/Konsultacje%20społeczne%20delimitacja%20obszaru%20zdegradowanego%20i%20rewitalizacji/wetransfer_konsultacje-spol_uchwala-delimitacyjna_2022-11-04_1212/umleczna.bip.lubelskie.pl
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2.Proszę wskazać komentarze lub sugestie dotyczące treści projektu Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023-2030 odnośnie rozdziału 9 - Podstawowe i uzupełniające 

projekty rewitalizacyjne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.Proszę wskazać komentarze lub sugestie dotyczące treści projektu Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023-2030 odnośnie rozdziału 10 - System wdrażania Gminnego 

Programu Rewitalizacji: 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Proszę wskazać komentarze lub sugestie dotyczące treści projektu Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023-2030 odnośnie innego rozdziału: 
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Jestem (możliwość zaznaczenia więcej niż jednej odpowiedzi):   

o mieszkańcem/nką obszaru rewitalizacji 

o mieszkańcem/nką Gminy Łęczna 

o przedsiębiorcą/przedsiębiorczynią  

o przedstawicielem/ką organizacji pozarządowej lub grupy nieformalnej  

o przedstawicielem/ką jednostki samorządu terytorialnego lub jego jednostki 

organizacyjnej  

o przedstawicielem/ką organów władzy publicznej.  

 

Imię i nazwisko: 

Dane kontaktowe: 

adres e-mail: 

nr telefonu: 

 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z klauzulą informacyjną o ochronie danych 

osobowych w związku z prowadzonymi konsultacjami społecznymi  

o poniższej treści: 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Urząd Miejski w Łęcznej reprezentowany przez 

Burmistrza (adres: 21-010 Łęczna, Pl. Kościuszki 5, email info@um.leczna.pl, nr telefonu 081 535 86 

00). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo 

kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem 

adresu email: iodo@um.leczna.pl lub pisemnie pod adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia konsultacji 

społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023 – 2030, gdyż jest 

to niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c 

RODO) w zw. z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. 2024 poz. 278). 
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4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu 

z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów 

archiwalnych. 

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą 

podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy 

(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu 

następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych 

osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych w związku z ciążącym na Administratorze 

obowiązkiem prawnym jest obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie brakiem realizacji 

celu, o którym mowa w punkcie 3. Nieprzekazanie danych udostępnianych dobrowolnie pozostaje bez 

wpływu na rozpoznanie sprawy.  

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych tj LUBMAN, a także podmiotom lub organom 

uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 

  

 podpis 

Ankieta konsultacyjna dotycząca projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Łęczna na lata 2023 - 2030 

Załącznik nr 6 do ogłoszenia 

 

Ankieta konsultacyjna 

dotycząca projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023-2030 

 

W ramach prowadzonego procesu konsultacyjnego chcemy poznać Państwa opinię na temat 

projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023-2030. Zgodnie z definicją 

ustawową, rewitalizacja to proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, 

prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, 
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przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji 

na podstawie gminnego programu rewitalizacji. 

Zgodnie z zasadami partycypacji, w czasie przygotowania gminnego programu rewitalizacji należy 

zapewnić mieszkańcom możliwość wypowiedzenia się.  

W związku z tym zapraszamy Państwa do wzięcia udziału w krótkim badaniu ankietowym. 

 

5. Proszę o zaznaczenie znakiem „X” w tabeli Pani/Pana opinii na temat projektu 

dokumentu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023-2030: 

zdecydowanie pozytywna  

pozytywna  

negatywna  

zdecydowanie negatywna  

trudno powiedzieć  

 

6. Proszę o przedstawienie uzasadnienia w przypadku odpowiedzi negatywnej i zdecydowanie 

negatywnej wraz z  propozycjami ewentualnych zmian: 

 

 

 

 

 

 

7. Proszę o zaznaczenie znakiem „X” w tabeli Pani/Pana opinii na temat projektów 

zaproponowanych do realizacji na obszarze rewitalizacji - ujętych  

w projekcie GPR. 

zdecydowanie pozytywna  

pozytywna  

negatywna  

zdecydowanie negatywna  

trudno powiedzieć  

 

8. Proszę o przedstawienie uzasadnienia w przypadku odpowiedzi negatywnej i zdecydowanie 

negatywnej wraz z  propozycjami ewentualnych zmian: 
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9. Inne opinie i propozycje dotyczące przedmiotu konsultacji. 

 

 

 

 

 

 

 

Imię i nazwisko: 

Dane kontaktowe: 

adres e-mail: 

nr telefonu: 

 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z klauzulą informacyjną o ochronie danych 

osobowych w związku z prowadzonymi konsultacjami społecznymi  

o poniższej treści: 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Urząd Miejski w Łęcznej reprezentowany przez 

Burmistrza (adres: 21-010 Łęczna, Pl. Kościuszki 5, email info@um.leczna.pl, nr telefonu 081 535 86 

00). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo 

kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem 

adresu email: iodo@um.leczna.pl lub pisemnie pod adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia konsultacji 

społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023 – 2030, gdyż jest 

to niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c 

RODO) w zw. z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. 2024 poz. 278). 
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4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu 

z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów 

archiwalnych. 

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą 

podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy 

(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu 

następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych 

osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych w związku z ciążącym na Administratorze 

obowiązkiem prawnym jest obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie brakiem realizacji 

celu, o którym mowa w punkcie 3. Nieprzekazanie danych udostępnianych dobrowolnie pozostaje bez 

wpływu na rozpoznanie sprawy.  

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych tj LUBMAN, a także podmiotom lub organom 

uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 

  

 podpis 
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